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Processo Prestacao de contas Lei 13.019/2014 - 1- 308/2025

De: Luiz F. - CGM - Cl - CCC - DP
Para: SMA - CFMDCA - Contadoria FMDCA

Data: 27/09/2025 as 15:37:56

Setores envolvidos:

CGM - ClI - CCC, SMA, SMA - CFMDCA, CGM - CI - CCC - DP

APAE - FMDCA - T/03/2023 - R$ 76.181,20 .

Prezados,

Segue o parecer da aprovagao da entidade, APAE - PDEAR - FMDCA - 7° PARCELA, para o tramite subsequente.

Luiz Henrique Festi
Analista Administrativo Il
Matricula 51457

Anexos:
7 _parcela_APAE_PDEAR_Protocolo 87 543 2025.pdf
Demonstrativo_Repasse_Financeiro_8 parcela.pdf
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ESTADO DE SANTA CATARINA 'A% PREFEITURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU T ,
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 2| BALNEARIO

CRIANCA E DO ADOLECENTE =75 CAMBORIU

PROCESSO DE PRESTACAO DE CONTAS

PROCESSO Ne: RELATORIO:

308/2025 27-09-2025

ENTIDADE BENEFICIADA:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE BALNEARIO CAMBORIU

CNPJ: FONE:
76.698.380/0001-41 3363-5106
ENDERECO:
Rua 1926, 1260 — Balneario Camborit — CEP: 88.330-478
RESPONSAVEL CPF
Margid Rinnert Buckstegge
PARCERIA FUNDO: EMPENHO Ne VALOR DA PARCELA PARCELA N REPASSE EM:
FMDCA 003/2023
Recebimento do Processo DOC Ne DATA:
Andlise APROVADA 27/09/2025

Notificagdo / Diligéncia

Tomada de Contas Especial

a1 =

Remessa a Secretaria da Fazenda para emissdao daCDA e

cobranca de débito

e = =

Remessa a Camara de Vereadores

A

Remessa ao Tribunal de Contas

Remessa ao Departamento de Contabilidade

Qo T EoTT €O

Encerramento do Processo

Z HENDINICE FOCTE o AMAD MAOLINMAN ALLTTNAL 1L
TTEINTRT T T VA IVIGHT 7TV T OHVT T

Z e
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU SVRYY PREFEITURA
SECRETARIA DE CONTROLE GOV. TRANP. PUBLICA B ALN E ARIO
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO \

PARECER REGULAR

Parcela n? 007/2025 Més: agosto

Entidade: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE|CNPJ: 76.698.380/0001-41
BALNEARIO CAMBORIU

Termo n2: 003/2023 Nota de Empenho: 04/2025

Fundo Repassador: Fundo Municipal dos Direitos da Crianca e do|Data do Repasse: 29/08/2025
Adolescente

PARECER N2007/2025

Tratam os autos da prestacdo de contas de recursos repassados por meio do Termo de Colaboragdo n.
003/2023, no valor de R$76.181,20, referente ao recebimento da 72 parcela, cujo objeto é: Atendimento
interdisciplinar especializado de avaliacdo e habilitagdo e reabilitacdo de criancas e adolescentes entre 0 a 17 anos
com atraso no desenvolvimento global ou com deficiéncia intelectual associada ou ndo a outras deficiéncias e suas
familias; conforme detalhado no plano de trabalho.

Da andlise do processo de prestacdo de contas em epigrafe constatou-se a presenca dos elementos e
formalidades exigidos pela legislacdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que
0s mesmos comprovam adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos,
bem como a realizacdo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a presente prestacdo
de contas contendo 97 paginas, protocoladas via 1doc através do Protocolo 87.543/2025.

Dia 11/09 foram realizadas duas transferéncias para conta matriz da APAE nos valores de R$2.921,66 e
R$982,75, referente ao INSS, IR e FGTS de uma funciondria que ndo havia sido descontado corretamente na guia de
encargos.

Dessa forma, encaminhamos as prestagdes de contas para aprovagao e arquivamento.

Sendo estas as consideragGes, submetem-se aos autos a apreciacdo de Vossa Senhoria.

Balneario Camboril, 27 de setembro de 20

Luiz Henrique Festi
Matricula 51457
Decreto N2 12.135, de 24 de fevereiro de 2025

De acordo,
A Sr(a). Secretario(a), para deliberagdo
Em, 29 /09 /2025

Osmar Mohamad Ali Tomalih
Matricula 56088
Portaria 32.153/2025

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI '@MALIH
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FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE BALNEARIO CAMBORIU
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC

CNPJ: 76.698.380/0001-41

ENDERECO: Rua: 1926, N° 1260 - Centro - Balneario Camborit - SC - CEP: 88330-478

E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br

Fone: (47) 3363-5106

RESPONSAVEL: MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

CPF: 418.432.749-49

1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORACAO FMDCA: N° 03/2023

PARCELA: 07

| VALOR: 76.181,20

SITE DA PUBLICACAO DE CONTAS: https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/

DATA DA PUBLICACAO: 17/09/2025

"Atendimento interdisciplinar especializado de avaliacao e acompanhamento de

OBJETIVO DO criancas e adolescentes entre 0 a 17 anos com atraso no desenvolvimento global
CONVENIO: ou com deficiéncia intelectual associada ou nao a outras deficiéncias e suas
familias"'
DOCUMENTOS HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N° DATA N°DOC
29/08/2025 Depdsito em conta APAE RS 76.181,20
Aphcagza.o Bancaria RS 2.597.93
Automatica
07.16.25224 )
1691659-0 20/08/2025| 82.001 [Pagamento ref. guia IR R$ 177,49
MercadoPago.com
000.007.157(22/08/2025| 82.201 Representagdes LTDA R$ 306,90
MercadoPago.com
000.005.207 [ 22/08/2025| 82.202 Representagdes LTDA RS 139,02
551.489.51 |Leocadia Piffer da Silva
08/2025 1 01/09/2025 0.105.284 |CPF: 895.196.479-53 R$ 4.580,00
Ana Paula Manjabosco
03/09/2025 330.795.00 Frandoloso R$ 4.589,10
0.014.107 ..
Cargo: Fisioterapeuta
558.639.00 |Emanuele Ariana Bona
03/09/2025 0.000.302 |Cargo: Assistente Social R$ 3.249,04
Giovana dos Santos
03/09/2025] 90.301 [Cargo: Assistente RS 6.035,16
Administrativo
03/09/2025| 90302 |/driana Candido Chixaro RS 2.425,17
Cargo: Assistente Social
03/09/2025| 90303 |Fermanda Kaster Portelinha RS 3.511,84
Cargo: Psicologa
Jucélia Lana de Oliveira
03/09/2025] 90.304 |Cargo: Agente de Servigos RS 2.033,87
Gerais
03/09/2025| 90305 |Catia Bibiano dos Santos RS 3.718,01
Cargo: Psicologa
Sebastido dos Santos
03/09/2025| 90306 |S90S° RS 2.445,89
: Cargo: Ajudante de T
Motorista
Jerusa Bastos Linhares
03/09/2025| 90.307 |Pinheiro R$ 8.687,82
Cargo: Diretora Financeira

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o c6digo 6991-D401-AB70-A436
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Joyce Weber Santana

04/09/2025| 90.401 |Cargo: Auxiliar RS 4.798.45
Administrativo
Decor Colors Comercio de
616 05/09/2025| 90.501 Pinturas LTDA R$ 1.000,00
05/09/2025| 90.502 |Aline da Silva Romano RS 4.364,85
Cargo: Fisioterapeuta
1729853082
025001 05/09/2025| 90.901 |EMASA RS 44,52
KTI Techology and
3162/A1 [09/09/2025| 90.902 Innovation LTDA RS 857,28
000.103.190| 09/09/2025| 90903 |SPB Comeércio de Alimentos RS 210,78
LTDA
000.087.480| 09/09/2025| 90,904 |ReScaroli Comércio e RS 750,40
T ’ Transporte de Gas LTDA ’
000.103.667|09/09/2025| 90905 |>PB Comercio de Alimentos RS 242,40
LTDA
2508201214 CCS Camborit Cable System
492 09/09/2025 | 90.906 deTelecomunicagdes LTDA R$ 479,40
0125090991 .
247295-6 10/09/2025] 91.001 [Pagamento ref. guia FGTS RS 3.544,23
2700-E | 10/09/2025| 91,002 |CF3 Selucdes em Informitica RS 500,00
LTDA
07.16.25252. .
03890203 10/09/2025] 91.003 |Pagamento ref. guia IR RS 138,99
Transferéncia ref. guia
11/09/2025 551.489.00 INSS/IR - Jerusa Bastos R$ 2.921,66
0.005.307 |.". .
Linhares Pinheiro
Transferénncia ref. guia
11/09/2025 551.489.00 FGTS - Jerusa Bastos R$ 928,75
0.005.307 |. . C .
Linhares Pinheiro
Palopoli Servigos Médicos
3644-E 11/09/2025| 91.101 LIDA R$ 2.121,01
07.16.25254. .
65382922 11/03/2025] 91.102 [Pagamento ref. guia INSS/IR RS 7.131,80
16094 11/09/2025] 91.103 |Marcio Jodo Rodrigues RS 376,00
000.058.872 [ 12/09/2025| 91.201 [RC Papéis LTDA R$ 984,31
12/09/2025| 91.202 |Cia Latino Americana R$ 157,33
057382174 | 12/09/2025] 91.203 |Celesc Distribui¢do SA R$ 131,80
TOTAL RS 76.181,20 | R$ 76.181,20

Balneario Camboriu (SC), 17 de Setembro de 2025

Ass. Presidente da APAE/BC

Contador/ Tec. Contabilidade
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20/09/2025, 14:01

EMPRESA
Cliente - Conta atual

Agéncia 1489-3

Banco do Brasil

& ]
3A ! Consultas - Extrato de conta corrente

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Periodo do
extrato

Langamentos

Dt. Dt.
balancete movimento

15/08/2025
20/08/2025

20/08/2025

22/08/2025

22/08/2025

22/08/2025

29/08/2025

29/08/2025

01/09/2025

01/09/2025

03/09/2025

03/09/2025

03/09/2025

03/09/2025

03/09/2025

03/09/2025

03/09/2025

03/09/2025

03/09/2025

03/09/2025

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html’?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb°/oSFh=sim&avalie=sim

Ag. origem

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1489

0000

1489

0000

1489

1489

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Lote Histérico
00000 000 Saldo Anterior
13105 375 Impostos
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
00000 848 Resgate Automatico
BB RF Curto Prazo Automatico
13105 109 Pagamento de Boleto
MERCADO PAGO INST PAG LTDA
13105 109 Pagamento de Boleto
MERCADO PAGO INST PAG LTDA
00000 848 Resgate Automatico
BB RF Curto Prazo Automatico
99015 870 Transferéncia recebida
29/08 13:07 PMBC FMDCA MOVIMENTO
00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT
BB RF Curto Prazo Automatico
99015 120 Transferido para Poupancga
01/09 14:42 LEOCADIA PIFFER DA SILVA
00000 848 Resgate Automatico
BB RF Curto Prazo Automatico
99015 470 Transferéncia enviada
03/09 14:33 ANA PAULA MANJABOSCO
99015 470 Transferéncia enviada
03/09 14:33 EMANUELE ARIANA BONA
13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
_GIOVANA DOS SANTO
13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
I - OR!ANA CANDIDO C
13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
_ERNANDA KASTER P
13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
_JUCELIA LANADE O
13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv
I/ '/ BIBIANO DOS
13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
I -5/ 5T/A0 DOS SAN
13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
I CRUSA BASTOS LIN
00000 848 Resgate Automatico

de 20 /08 /2025 ate 14/ 09 / 2025

BB RF Curto Prazo Automatico

Documento

82.001

1.972

82.201

82.202

1.972

551.489.000.190.140

1.972

551.489.510.105.284

1.972

550.795.000.014.107

558.639.000.000.302

90.301

90.302

90.303

90.304

90.305

90.306

90.307

1.972

(G333201225090683019
20/09/2025 14:01:42

Valor R$

177,49D

306,90 D

139,02D

76.181,20 D

4.580,00 D

4,589,170 D

3.249,04 D

6.035,16 D

242517 D

N

3.511,84D

2.03387D

3.718,01D

2.44589D

8.687,82D

Saldo
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20/09/2025, 14:01
04/09/2025

04/09/2025

05/09/2025

05/09/2025

05/09/2025

09/09/2025

09/09/2025

09/09/2025

09/09/2025

09/09/2025

09/09/2025

09/09/2025

10/09/2025

10/09/2025

10/09/2025

10/09/2025

11/09/2025

11/09/2025

11/09/2025

11/09/2025

11/09/2025

11/09/2025

12/09/2025

12/09/2025

12/09/2025

12/09/2025

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html’?v=3‘9.7#/temp|ate/~2Fconsultas~2F009—2.bb%3Fh=sim&ava|ie=sim

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1489

1489

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Banco do Brasil
13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
I O CE WEBER SANTA
00000 848 Resgate Automatico
BB RF Curto Prazo Automatico
13105 109 Pagamento de Boleto
DECOR COLORS COMERCIO DE PINTU
13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
I - '\E DA SILVARO
00000 848 Resgate Automatico
BB RF Curto Prazo Automatico
13105 361 Pgto conta agua
EMASA - BALN CAMBORIU
13105 109 Pagamento de Boleto
KTI TECHNOLOGY AND INNOVATION
13105 109 Pagamento de Boleto
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13105 109 Pagamento de Boleto
RESCAROLI COM TRANSP GAS LTDA
13105 109 Pagamento de Boleto
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
13105 109 Pagamento de Boleto
CCS CAMBORIU CABLE SYSTEM TELE
00000 848 Resgate Automatico
BB RF Curto Prazo Automatico
13105 144 Pix - Enviado
10/09 10:21 CEF MATRIZ
13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
I SOLUCOES
13105 375 Impostos
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
00000 848 Resgate Automadtico
BB RF Curto Prazo Automatico
99015 470 Transferéncia enviada
11/09 15:11 APAE BALN CAMBORIU
99015 470 Transferéncia enviada
11/09 15:11 APAE BALN CAMBORIU
13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
I P/ OPOLI SERV
13105 375 Impostos
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
I '/ RCI0 JOAOR
00000 848 Resgate Automatico
BB RF Curto Prazo Automatico
13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv
I RC FAPEISLTD
13105 109 Pagamento de Boleto
CIA LATINO AMERICANA
13105 109 Pagamento de Boleto
CELESC DISTRIBUICAO SA

00000 848 Resgate Automatico

90.401

1.972

90.501

90.502

1.972

90.901

90.902

90.903

90.904

90.905

90.906

1.972

91.001

91.002

91.003

1.972

551.489.000.005.307

551.489.000.005.307

91.101

91.102

91.103

1.972

91.201

91.202

91.203

1.972

4.798,45D

1.000,00 D

4.364,85D

4452D

210,78 D

750,40 D

242,40D

479,40D

3.544,23D

500,00 D

138,99 D

2.921,66 D

928,75D

2.121,01D

7.131,80D

376,00D

984,31 D

157,33D

131,80D
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20/09/2025, 14:01 Banco do Brasil

BB RF Curto Prazo Automatico
14/09/2025 0000 00000 999SALDO

*%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

Transacéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.9.7#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3F h=sim&avalie=sim
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20/09/2025, 14:02

Banco do Brasil

g G333201225090683020
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 20/09/2025 14:02:08

Cliente

Agéncia 1489-3

Conta 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Més/ano referéncia

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

SETEMBRO/2025

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
29/08/2025 SALDO ANTERIOR 76.278,76 54.058,077429
01/09/2025 RESGATE 4.580,00 0,25 1572 3.245,810732 1,411656556 50.812,266697
Aplicagdo 30/07/2025 97,39 0,21 69,138183
Aplicagéo 29/08/2025 4.482,61 0,04 1,72 3.176,672549
03/09/2025 RESGATE 36.695,90 1,80 39,25 26.001,630612 1,412871006 24.810,636085
Aplicagao 29/08/2025 36.695,90 1,80 39,25 26.001,630612
04/09/2025 RESGATE 4.798,45 0,37 6,59 3.399,712029 1,413475600 21.410,924056
Aplicagdo 29/08/2025 4.798,45 0,37 6,59 3.399,712029
05/09/2025 RESGATE 5.364,85 0,62 8,74 3.800,501724 1,414079085 17.610,422332
Aplicagao 29/08/2025 5.364,85 0,62 8,74 3.800,501724 ©
3]
09/09/2025 RESGATE 2.584,78 0,64 4,88 1.830,229795  1,415286762 15.780,192537
Aplicagdo 29/08/2025 2.584,78 0,64 4,88 1.830,229795 E
<
10/09/2025 RESGATE 4.183,22 1,29 8,60 2.961,455107 1,415895176 12.818,737430 8'
Aplicagao 29/08/2025 4,183,22 1,29 8,60 2.961,455107 E.
-
11/09/2025 RESGATE 13.479,22 515 29,12 9.540,035235 1,416503154 3.278,702195 %
Aplicagao 29/08/2025 13.479,22 515 29,12 9.540,035235 _%
©
12/09/2025 RESGATE 1.273,44 0,57 2,89 901,052492  1,417120547 2.377,649703 S
o
Aplicagao 29/08/2025 1.273,44 0,57 2,89 901,052492 2
22/09/2025 SALDO ATUAL 3.378,11 2.377,649703 2.377,649703 »2
()
Resumo do més 3
SALDO ANTERIOR 76.278,76 2
o
APLICACOES (+) 0,00 '@
RESGATES (-) 72.959,86 =
<
RENDIMENTO BRUTO (+) 171,69 9'
[«2]
IMPOSTO DE RENDA (-) 10,69 3
I S
IOF () 101,79 3 &
RENDIMENTO LIQUIDO 59,21 .
(]
SALDO ATUAL = 3.378,11 S5
2
Disponivel p/ Resg = 3.369,33 59
Caréncia p/ Resg = 0,00 5 3
< 8
IR Estimado = 3,70 =3
° g
IR complementar = 0,46 o=
=
|IOF estimado = 4,62 ﬂ a
g
W ©
Aplicagdes em ser o 2
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cot? %
29/08/2025 909.148.929 76.181,20 53.988,939246 2.377,64970% %
N &
Valor da Cota 3 a
29/08/2025 1,411051987 5 E
22/09/2025 1,420777348 25
- g g
Rentabilidade N @
No més 0,6892 g8
o =
No ano 75711 E %
Ultimos 12 meses 9,9004 ﬁ §

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.9.7#/template/~2F consultas~2F GF16.bb
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20/09/2025, 14:02 Banco do Brasil

Projegdo para 22/09/2025 - Cota: 1,420777348

Transacao efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=3.9.7#/template/~2F consultas~2F GF16.bb
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20/08/2025, 16:52

3 Transagoes pendentes (versio antiga)

Pagamento de outros convénios

Banco do Brasil

(G333201644177666017
20/08/2025 16:52:04

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/08/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.52.04
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0
EFETUADO POR: MARGID R BUCKSTEGGE

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85870000001-4 77490385252-5
32071625224-8 16916590358-2

Data do pagamento 20/08/2025
Numero do Documento 07.16.25224.1691659-0
Valor Total 177,49

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011
Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacido
de seguranca e serd processada apés andlise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transagao efetuada com sucesso.

20/08/2025 16:37:26
20/08/2025 16:52:04

Transagdo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436



. Documento de Arrecadacio
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
[76.698.380/0001-41] ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS j

G & SRR Nitmero do Doclmentia Pagar este documento até
Julho/2025 20/08/2025 07.16.25224.1691659-0
rObservagées 20/08[2025

L] H 2
N° Recibo Declaragdo: 50000372386118 e ———
177,49
.
Composicao do Documento de Arrecadagao
Cédigo Denominagédo Principal Multa Juros Total
1768  IRRF - REMUNER SERV PRESTADOS POR PJ 33,90 33,90
06 IRRF - REMUNER SERV PRESTADOS POR PJ
PA:07/2025 Vencimento:20/08/2025
5952  RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV 105,09 105, 09
07 RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV
PA:07/2025 Vencimento:20/08/2625
1162  CP PATRONAL - RETENCAO LEI 9.711/98 38,50 38,50
01 CP PATRONAL - RETENCAO LEI 9,711/98
PA:07/2025 Vencimento:20/08/2025
CNPJ Prestador:24.751.412/0001-21
Totais 177,49 177,49
CERTIFICO que o‘,ML\lJ(.Q..._.Constante
deste documento foi e aceitc
EM JQUMJ_Sﬁ_g%i ;
Assinatura-
Nome Margid Rinnert Buckstegge
Cargo: Presidente
K SENDA (Versdo:5.2.7) Pagina: 1/1 12/08/2025 11:08:35j
85870000001 4 77490385252 5 32071625224 8 16916590358 2 AUTENT|CACAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

[(85870000007 4 | (774903852525 | [32071625224 8 | [ 169165903582 |  CNPJ: 76.698.380/0001-41
Numero:  07.16.25224.1691659-0
(WARATTATRATRITIR RN === =
Valor: 177,49

LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436

Assinado por 2 pessoas:

=



22/08/2025, 09:23

Banco do Brasil

x G3322209192988271
Consultas - Emissdo de comprovantes 22/08/2025 09:23:28

22/08/2025 - BANCO DO BRASIL - 09:23:28

148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0

42297115040006489731704549844522111810000030690
BENEFICIARIO:

MERCADO PAGO INST PAG LTDA
NOME FANTASIA:

MERCADO PAGO INST PAG LTDA
CNPJ: 10.573.521/0001-91
BENEFICIARIO FINAL:
MERCADOPAGO.COM REPRESENTACOES
CNPJ: 10.573.521/0001-91
PAGADOR :

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO
CNP]: 76.698.380/0001-41

NR. DOCUMENTO 82.201
DATA DE VENCIMENTO 22/08/2025
DATA DO PAGAMENTO 22/08/2025
VALOR DO DOCUMENTO 306,90
VALOR COBRADO 306,90

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=3.9. 7#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436



MEDELLINE

Dados para pagamento

nha Digitavel

42297.11504 00064.897317 04549.844522 1 11810000030690
2000012721777926 22/08/2025 306,90

Kit Plastificadora A4 - 5 Fungdes + 100 Unid. Plastico A4

3 Safra 4227

Beneficidrio

Espécie
MercadoPago.com Representagdes Ltda CNPJ 10.573.521/0001-91 Av. das Nagdes Unidas, n°
3.003 Bonfim - CEP: 06233-903

Real
N° documento CNPJ Nosso Numero Cédigo do pedido
045498445 76.698.380/0001-41 045498445 2000012721777926
Pagador

Associacao De Pais E Amigos Dos Excepcionais

Local de pagamento
Pagavel em qualquer Banco do Sistema de Compensagéo

Beneficidrio

MercadoPago.com Representagées Ltda CNPJ 10.573.521/0001-91 Av. das Nagdes Unidas, n° 3.003
Bonfim - CEP: 06233-903

Data do documento N° documento Espécie doc. Aceite Data processamento
19/08/2025 045498445 DM N 19/08/2025
Uso do banco Carteira Espécie Quantidade Valor documento

01 Real 306,90

Instrugdes (Texto de responsabilidade do beneficiério)

Nao receber pagamento em cheque.
Boleto com vencimento no final de semana, podera ser pago no préximo dia util.

Se tiver algum problema com a compra, acesse hnps:/m(ﬁmmenyﬂ

deste documento foi .

=

SB v/ Obhy X
Assinatura:
Pagador

Associacao De Pais E Amigos Dos Excepcionais CNPJ: 76.&9#,“}}{13}9@ Rinnert BUCkSte99€
Cargo: Presidente

constante

Beneficidrio Final
MercadoPago.com Representagées Ltda CNPJ: 10.573.521/0001-91

LR

@ Safra A2 )-7 42297.11504 00064.897317 04549.844522 1 11810000030

Opcdes de pagamento

Copie a linha digitavel e pague pelo
seu banco ou carteira digital ou im-
prima este boleto e apresente-o em
qualquer supermercado, lotérica ou
loja autorizada.

Apos feito, o pagamento sera aprova-
do em 1 ou 2 horas uteis.

Vencimento

©
<
<
o
~
m
22/08/2025;
Valor documento 3
306,90
o
&
o
o
2
5
Autenticagdo mecaica
o
E
2
£
[\
680
<
o
~
Vencimento ??:
22/08/202%
Agéncia/Cédigo do Beneficiario E.
—
3
L
I o
ISt
12400/0085543405
= 8
Nosso nimero =
04549884

Valor documento

30
(-) Desconto / Abatimentos
(-) Outras dedugdes

(+) Mora / Multa

(+) Outros acréscimos

, acesse https://bc.1doc.com.brierif

(=) Valor cobrado

Cad. baixa

Ficha de Compe

Assinado por %Jessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOH@VIAD
o

Para verificar &validade das assinaturas

=



RECEBEMOS DE MEDELLINE ECOMMERCE LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF_e
o
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 000007 157
SERIE 002

MEDELLINE DANFE

DELLINE Documento Auxiliar da
0: Entrada
1: Saida

R Cacaquera, 39, Conj L 11 - Vila Antonina, Sao N° SHRERRARERRD

il

Paulo. SP - CEP: 03412030 Fone: 00000000 SERIE.832-007-157 3525 0858 6470 1900 0104 5500 2000 0071 5712 7369 8943
' Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1 d 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de mercadorias 135252418211  23/08/2025 14:13:10
INSCRIGAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
152119436115 58.647.019/0001-04
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 76.698.380/0001-41 23/08/2025
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA
Rua 1926, 1260 - apae bc Centro 88330478 23/08/2025
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Balneario Camboriu SC 14:12:21
FATURA/DUPLICATA o
i
3
0
i
- H
CALCULO DO IMPOSTO S
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS T
0,00 0,00 0,00 0,00 306,90 &
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA ;
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306,90 2
TRANSPORTADOR/VOLUME 8
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF 3
EBAZAR.COM.BR LTDA 2 - Terceiros 03.007.331/0122-39 E
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL ‘E’
AVENIDA DAS NACOES UNIDAS 3000 3003 OSASCO SP 1120519234116 o
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LiQUIDO %
1 2,200 2,200 X3
INFORMAGOES DO LOCAL DE ENTREGA / RETIRADA 2
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF. INSCRIGAO ESTADUAL KC
L
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP g
MUNICIPIO UF FONE/FAX

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

OMALIH
erificacao/699T

CODIGO B. CALC VALOR VALOR
e IDESCRI(;AO DOS PRODUTOS / SERVIGOS I NCM/SH ICSOSNICFOPI UNID l QTD I\/LR UNIT | VALOR TOTAL a I e l o %ﬁﬁ'—
<L
| pogz  |-'astificadora Laminadora Refiladora A4 220v + I 84393090 | 2102 |6106 | UND I 1| 30690] 306 gol o_ool o‘ool o,oo| o.ool &0
100 Plasticos

constante

{0 5
(]
o
@
Q
Q
<)
o=
3
D
-
=
)
o)

h—"
;1
m
=
E\
LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAM

€ aceito

, acesse https://bc.1doc.com.br}

\'Assinatura’
Nome Margid Rinnert Buckstegge
Cargo: Presidente

CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO Dd’lSSON VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

Enviado diretamente do deposito temporario - operador logistico: EBAZAR.COM.BR LTDA, Cnpj: 03007331023001, Inscricao | RESERVADO AO FISCO
Estadual: 152986088110 saindo do endereco: Avenida Francisco Xavier Correia, Numero: S/N, Complemento: , Bairro:
Residencial Parque Cumbica, Cidade: Guarulhos, Cep: 07174530, Estado: SP, Pais: BR. Nota fiscal de retorno simbolico n
7156, emitida em 23/08/2025, serie 2, nos termos da Portaria CAT 31/2019 Valor aproximado dos tributos (IBPT) R$113,40.
Emitido por ME/EPP optante do Simples Nacional.

Assinado por 2 p 3551(_)815
Para verificar a validade das assinaturas




22/08/2025, 10:03 Banco do Brasil

22/08/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:03:36
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0

42297115040006489731707633986821111840000013902
BENEFICIARIO:

MERCADO PAGO INST PAG LTDA
NOME FANTASIA:

MERCADO PAGO INST PAG LTDA
CNPJ: 10.573.521/0001-91
BENEFICIARIO FINAL:
MERCADOPAGO.COM REPRESENTACOES
CNPJ: 16.573.521/0001-91
PAGADOR :

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO
CNP]: 76.698.380/0001-41

NR. DOCUMENTO 82.202
DATA DE VENCIMENTO 25/08/2025
DATA DO PAGAMENTO 22/08/2025
VALOR DO DOCUMENTO 139,02
VALOR COBRADO 139,02
NR.AUTENTICACAO B.FO8.43A.FOC.EAD.B3C

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436



#

GRUPO
MG

Dados para pagamento

inha Digitave

42297.11504 00064.897317 07633.980821 1 11840000013902
2000012712811032 25/08/2025 139,02

Pano Prato Pé De Galinha Tati Com Bainha Liso Atacado 50un

¥ Safra 227

Beneficidrio

Espécie
MercadoPago.com Representagdes Ltda CNPJ 10.573.521/0001-91 Av. das NagGes Unidas, n®
3.003 Bonfim - CEP: 06233-903

Real
N° documento CNPJ Nosso Nimero Cédigo do pedido
076339808 76.698.380/0001-41 076339808 2000012712811032
Pagador

Associacao De Pais E Amigos Dos Excepcionais

Local de pagamento
Pagavel em qualquer Banco do Sistema de Compensacéo

Beneficiario

MercadoPago.com Representagdes Ltda CNPJ 10.573.521/0001-91 Av. das Nagdes Unidas, n° 3.003
Bonfim - CEP: 06233-303

Data do documento N° documento Espécie doc. Aceite Data processamento
22/08/2025 076339808 DM N 22/08/2025
Uso do banco Carteira Espécie Quantidade Valor documento

01 Real 139,02

Instrugdes (Texto de responsabilidade do beneficiario)

Nao receber pagamento em cheque.
Boleto com vencimento no final de semana, podera ser pago no préximo dia til.

Se tiver algum problema com a compra, acesse https://w!niw_._m_e_rgad_opggo.com.br/ajuda
CERTIFICO que o .,__TIM_ constante

deste documento foi.. - € aceito

2\ :
Pagador Assinatura-
Associacao De Pais E Amigos Dos Excepcionais CNPJ: 76.6%@@9{@0@}7@}(;@ Rinnert Buckstegge

Cargo: Presidente

Beneficiario Final
MercadoPago.com Representagdes Ltda CNPJ: 10.573.521/0001-91

LA

-@_ﬂl Safra 422-7 42297.11504 00064.897317 07633.980821 1 11840000013

Opcdes de pagamento

Copie a linha digitavel e pague pelo
seu banco ou carteira digital ou im-
prima este boleto e apresente-o0 em
qualquer supermercado, lotérica ou
loja autorizada.

Ap6s feito, o pagamento sera aprova-
do em 1 ou 2 horas Uteis.

Vencimento

©
<
<
o
~
[aa]
25/08/202%
-
Valor documento g
139,04,
o
o)
©
o
>
e =]
Autenticacdo mecarfica
[}
©
£
S
£
[\
982
<
o
~
Vencimento E:
25/08/20254('3
Agéncia/Cédigo do Beneficiério E

12400/008554:

Nosso nimero

& TOMALIH

076339

Valor documento

13
(-) Desconto / Abatimentos
(-) Outras dedugdes

(+) Mora / Multa

(+) Outros acréscimos

, acesse https://bc.1doc.c6ﬁ1.br/\?grlfica?ao/6991

(=) Valor cobrado

LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOH@IAD

Cad. baixa

pessoas:

Ficha de Compen

Para verificar a'gvalidade das assinaturas

Assinado por 2

=



RECEBEMOS DE 55.497.296 MARIA SANDRA DA SILVA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF_e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR No 000 005207
SERIE 002

55.497.296 MARIA DANFE

(i) sanorapasiva | SEzsEsEs | ] IRV OR O
0: Entrada

1: Saida .

= = CHAVE DE ACESSO
Egi:ﬁ: “Sﬂsrcohcz%(;?g 4 ’\éagpf%ségoz\g'ga,: one: IN° '000-005-207 3525 0855 4972 9600 0190 5500 2000 0052 0712 2080 5608
0000000000 SERIE:002 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1 d 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAOD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda de mercadoria para consumidor final 135252435541  25/08/2025 08:43:03
INSCRICAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
798984010115 55.497.296/0001-90
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CN.PJ/CP.F. DATA DA EMISSAC
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 76.698.380/0001-41 25/08/2025
ENDEREGCO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA
Rua 1926, 1260 - apae bc Centro 88330478 25/08/2025
MUNICIPIO FONE/FAX UrF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Balneario Camboriu 0000000000 SC 08:42:20

FATURA/DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

lo}
»)
<
D
2
)
<
IN
o
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS ?
0,00 0,00 0,00 0,00 139,02 B
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DANOTA (O
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139,02 |5,
TRANSPORTADOR/VOLUME 'Q
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF (o]
Ebazar.com.br LTDA. 2 - Terceiros 03.007.331/0001-41 g
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAQ ESTADUAL §
Av. das Nacoes Unidas 3003 Osasco SP 1120079527111 ,‘E
)
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAOQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO Lo
1,700 1,700 7
INFORMAGOES DO LOCAL DE ENTREGA / RETIRADA =)
NOME/RAZAO SOCIAL C.N.PJ/CP.F. INSCRIGAO ESTADUAL 2
-
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP =
a)

MUNICIPIO UF FONE/FAX

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

=
%ME_IH
ificacao/6991

CODIGO B. CALC. VALOR VALOR ALT
[ AR IDESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS | NCM/SH ICSOSNICFOPI UNID.l QTD. IVLR UNlT.I VALOR TOTAL | b l e l i
—
(3]
>
| PPNEO50BR IPANO DE PRATO BRANCO 50 UNIDADES I 63026000 I 0102 | 6108 | UNID | 1| 139.02[ 139,02| o,ool o,ool o,ool o,ool Q0[S

CERTIFICO que o constante

deste documento foi e aceito

‘ o,@?fe%,e ,
Assinatura-

Nome Margid Rinnert Buckstegge
Cargo: Presidente

UIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAM

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

Valor aproximado dos tributos (IBPT) R$43,72. EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA CREDITO RESERVADO AQ FISCO
DE ICMS E IPI, CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006.
Emitido por ME/EPP optante do Simples Nacional.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com

Assinado por 2 pepsqas:

—
UJ



01/09/2025, 14:42 Banco do Brasil

& % G337011440502742011
; Transagdes pendentes (versio antiga) GlCRR0z5 14w248

Aplicacdo em poupanga

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome LEOCADIA PIFFER DA SILVA
Agéncia

Conta corrente

Variagao

Valor 4.580,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 01/09/2025 14:41.:08

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 01/09/2025 14:42:46

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.9.7#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cédigo 6991-D401-AB70-A436



REC. N® (O8/202

RECIBO

RS 4.580,00

Recebr de APAE - Associagio de Pais ¢ Amigos dos
Excepcionais, pessoa juridica de direito privado sem fins lucrativos
mscrita no CNPJIMFE n® 76.698 380/0001-41. com sede ¢ foro na Rua 1926

1260 — Centro — Balneario Camboriv/SC. a quantia acima algarismada.
por meio de deposito bancario. correspondente ao pagamento do aluguel da
casa n" 1688 da Rua 1926, nesta cidade. referente ao més de 01/08/2025
a 31/08/2025. dando quita¢do da quantia

Balneario Camboria(SC). 01 de setembro de 2025

LEOCADIA PIFFER DA SILVA

CERTIFICO que 0.4 e CONStANE

(
Q

deste documento foi JRALLY 7 e © ACEILO

-M Qi 0 0209 >
Inaeger S ik ieaae.

Nome Margid Rinnert Buckstegge
Cargo: Presidente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cédigo 6991-D401-AB70-A436

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH




03/09/2025, 14:33

Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinacao
Data

ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
1489-3
39492-0

ANA PAULA MANJABOSCO

4.589,10
0

Nesta data

Assinada por

JG462592 DENISE PAYERL
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transacdo efetuada com sucesso.

03/08/2025 14:28:46
03/09/2025 14:33:15

Transacéo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2025
Cadigo Nome do Funcionario CBO Departamento Fillal
47 ANA PAULA MANJABOSCO FRANDOLOSO 223605 6 1
FISIOTERAPEUTA (05) Admissé&o: 17/03/2014
Cadigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 140,10 5135;52 8
92 [ TRIENIO 3,0 462,20 g
998|I.N.S.S. 10,60 593,26|| & 2
999| IMPOSTO DE RENDA 27,50 415,36 s 8
5 S
2 %
= <
g
E
£
o
5
e
3
Total de Vencimentos Total de Descontos
5597; 72 1.008,62 2
Agéncia: Valor Liguido E> 4.589,10
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Cilc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
5.135,52 5.597,72 5.597,72 447,81 4.814,87 27,50
CERTIFICO que 0 constante
deste documento foi e aceitc

oS e,

Assinatura-
Nome Margid Rinnert Buckstegge

Cargo.

Presidente

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=3.9.7#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o codigo 6991-D401-AB70-A436




03/09/2025, 14:33

Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Norne

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinacéo

Data

ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
1489-3
39492-0

EMANUELE ARIANA BONA

3.249,04
0

Nesta data

Assinada por

JG462592 DENISE PAYERL
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transacgdo efetuada com sucesso.

03/09/2025 14:28:20
03/09/2025 14:33:15

Transacgao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2025
Codigo Nome do Funcionano CBO Departamento Filial
386 EMANUELE ARIANA BONA 251605 6 1
ASSISTENTE SOCIAL (12) Admissédo: 01/04/2025
Cadigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 200,00 3.640,00 2
998 I.N.S.S. 9,07 330,20 <
999| IMPOSTO DE RENDA 15,00 60,76|| B 2
2 $
s 2
3 e
£
°
8
g
g
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.640,00 390, 96 3
ValorLiguido (5 3.249,04
Salaric Base Sal. Contr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
3.640,0 3.640,00 3.640,00 291,20 3.309,80 15,00
CERTIFICO que 0 m U constante
deste documento foi € aceito

Assinatura-
Nome Margid Rinnert Buckstegge
Cargo: Presidente

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=3.9.7#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436



03/09/2025, 14:33

& |

EmeRisa

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido GIOVANA DOS SANTOS
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 90.301

Valor 6.035,16

Destinacdo 0

Data transferéncia 03/09/2025

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacao SISBB ~ E6D29BA7A52A43D0

Banco do Brasil

i Transagdes pendentes (versdo antiga)

(G335031427152720027
03/09/2025 14:33:15

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL

INE2N2ARE MADARIN DINNEDT RI INKQTENRNRE

03/09/2025 14:23:07

N2/NOINNIE 44:22:4K

ASSOC
CNPJ: Folha Mensal
Agosto de 2025
Cadigo D Departamento Filial
56 GI JA DOS 6 1
ASSI.ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO (02) 14/04/2015
Codigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 200,00 7.340,00 b}
o
92| TRIENIO 3,00 660, 60 5
o T N7 & © - ) ~ » 2
998| I.N.S.S. 11,62 929,66 g ]
g
5 P & s = R ©
999| IMPOSTO DE RENDA 27,50 1.:035,78 3 §
g
£ I
5 |e
3 e
Q 2
° ®
e 2
g F
o <
g
&
S
=3
o
B
o
2
g
2
5
e
8
=3
@
[=]
Total de Vencimentos Total de Descontos
= s
8.000, 60 1.965,44 ‘ g
g
Agéncia Valor Liguido Q 6.035,16 ‘
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més & Base Cilc. IRRF Faixa IRRF
7 W40.00 2 NN0. 60 QAR TA 640 .04 7 070.94 27,50
/.2340U, 00 0.000, 00 0 ) 04U, 04 ! U, 74 Z gD
CERTIFICO que o RUNUE cdnstarite

deste documento fou

AR S

e aceito

Assmatura

ﬁy@?{ﬂ,@

Nome Margid Rinnert Buckstegge

https://autoatendimentoz‘bb.com‘br/apf-apj-autoatendimento/index.htmlmmw&endencias~2FGTPY.bb

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cédigo 6991-D401-AB70-A436



03/09/2025, 14:33 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 1489-3

Conta corrente 38492-0

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido

ADRIANA CANDIDO CHIXARO

Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 90.302
Valor 242517
Destinagéo 0
Data transferéncia 03/09/2025
- CPF/CNPJ
diferente
Autenticag@o SISBB ~ 94AB1B4C85DD6454

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

03/09/2025 14:24:55
03/09/2025 14:33:15

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ 76.698.380/0001-41 CC: GERAL
Mensalista
Codigo Nome do Funcionario cBO
329 ADRIANA CANDIDO CHIXARO 251605
ASSISTENTE SOCIAL (12) Admisséio

Cadigo Descricéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 100,00 2.640,00
998 L:N.5+8x 8,14 214,83

Total de Vencimentos

2.640,00

Total de Descontos

214,83

Valor Liquide

2.425,17

Salaric Base Sal. Contr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo.,

Assinatura do Funcionario

Data

) - Faixa IRRF
2.640,00 2.640,00 9. 211, 20 463
CERTIFICO que 0 constante

déété?idé?mérﬁcﬁéi T ea?éito
ﬁ Tt
Q{ O/\/Q\%;ﬁatura = qﬂ&

Nome Margid Rinnert Buckstegge
Cargo: Presidente

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cédigo 6991-D401-AB70-A436



03/09/2025, 14:33 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido

FERNANDA KASTER PORTELINHA

Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento 90.303

Valor 3.511,84

Destinagao 0

Data transferéncia 03/09/2025

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagao SISBB ~ 52FD6EF88BCFB13E

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 03/09/2025 14:25:26
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 03/09/2025 14:33:15
Codigo Nome do Funclonario
332 FERNANDA KASTER PO
PSICOLOGA (09)
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos
1 AS ! 140,00 4.000,00 g
998 9,34 373, g
~ - 2
999 15,00 114,76 g
;gi
Total de Vencimentos Total de Descontos
4.000,00 488,16
ValorLiuido [ 3.511, 84
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
4.000,00 4.000,00 4.00¢ 320,00 3.626,60 15,00

) NO DIA 15 DE AGOSTO ***

CERTIFICO que o . NMAML constante

deste documento foi L2 e aceito

Assinatura’”
Nome Margid Rinnert Buckstegge
Cargo: Presidente

httne//atitaatendimentan? hh carm hr/ianf . ani atitAastandimanta/indav B lOv=2 Q 79 %Aarnsmlatal O mAarmAAm e~ AOCATODV ki

Assinatura do Funcionario

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Data

Para verificar ‘a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cédigo 6991-D401-AB70-A436



03/09/2025, 14:33

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacao SISBB

1489-3
39492-0

JUCELIA LANA DE OLIVEIRA
CREDITO EM CONTA

90.304

2.033,87

0

03/08/2025

73E14CD146E44776

Assinada por

JG462592 DENISE PAYERL
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

03/09/2025 14:25:59
03/09/2025 14:33:15

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU =
CNPJ: 76.698.380/0 -41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2025
Caodigo CBO Departamento Filial
~ - 4
334 514320 6 1
Admissdo 05/02/2025
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 150,00 2.210,00 8
998l I.N.S.8 & = g
998 I.N.S.S 7,9 176,413 :
“ 2
g 5
o s
g <
£ e
] <
3 @
& 5
- | £
o I3
= 3
@ <
5]
[
€
S
2
E
=
(=]
2
2
«
8
e
8
4
g
a8
Total de Vencimentos Total de Descontos \
2.210,00 176,13 ' g
Valor Liquido = 2.033,87 '
Salario Base Sal. Contr, INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cak. IRRF Faixa IRRF
2.210,00 2...210.,.00 2.::22.0:,,00 176,80 2.033,87 0,00
/i > -
. " !
CERTIFICO que 0 DAL constante

deste documento foi..ﬂmg,.e aceito

em 02,0 90»75

Assinatura- e‘ % ,

Nome Margid Rinnert Buckstegge
Cargo: Presidente

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cédigo 6991-D401-AB70-A436



03/09/2025, 14:33

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacao SISBB

1489-3
39492-0

CATIA BIBIANO DOS SANTOS
CREDITO EM CONTA

90.305

3.718,01

0

03/09/2025

81D74E6BBE2B920D

Assinada por

JG462592 DENISE PAYERL
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

03/09/2025 14:26:28
03/09/2025 14:33:15

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL
Mensalista
Cdigo Nome do Fundlananc TBO
331 ANO DOS SANTOS 251510 1
PSICOLOGA (Q09) Admisséo 05/02/2025
Cddigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
140,00 4.285,00 ]
S
99 9,56 409,48 E
s & af - g % 2
99 15,00 1.57;:51 8 5
2
] s
g £
£ o
5 <
2 ®
=t £
o =
° T
1 £
g 3
= <
S
2
&
T
=3
o
E
©
(=3
2
b
8
g
3
S
8
o)
Total de Vencimentos Total de Descontos
4 285 N0 cg [oYo) 2
1.200,U0 566,99 B
Valer Liguido E> 8718, 01
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Céic. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
4,285,00 4.285,00 4,285,00 342,80 3 15,00
AMNUILQ
CERTIFICO que 0 \J : constanis

deste documento foi.ﬁM__.e aceito
em 03/ 25
Joowead o, L
T\ Assinatura’
Nome Margid Rinnert Buckstegge
Cargo: Presidente

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=3.9.7#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cédigo 6991-D401-AB70-A436



03/09/2025, 14:33

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado
Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

NUmero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

1489-3
39492-0

SEBASTIAO DOS SANTOS CARDOSO
CREDITO EM CONTA

90.306

2.445,89

0

03/09/2025

345DF8B269E7FFF6

Assinada por

JG462592 DENISE PAYERL
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

03/09/2025 14:27:11
03/09/2025 14:33:15

Qﬁ%% ﬂd%&%é&ﬁ@

Assinatura
Nome Margid Rinnert Buckstegge
Cargo: Presidente

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9, 7#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41
Codigo Nome do Funcionanc T8O
46 SEBASTIAO DOS SANTOS CARDOSO 783225
AJUDANTE DE MOTORISTA (14) Admissao:
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
3 ST AT 5
1 <00, 00 2
P S
92 ,00 2
~EN c AN 2 o
250 5,00 g £
105 10,00 3 8
05 40,00 32 S
998 o i ; = < S
998 8,14 216,8 £ e
8 <
35 e
a =
° o
3 =
£ 2
© <
Q
&
8
Qo
s
b=
=2
[
e
g
e
Total de Vencimentos Tetal de Descontos
2.662,76 216,87 8
Q
Agéncia: ValorLiguide 5 2.445,89
Saldrio Base INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.799, 30 AIE S 2.662,76 213+02 2.445,89 7,50
~
CERTIFICO que 0 A(JUUF) constants
deste documento fo; — € aceity

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cédigo 6991-D401-AB70-A436



03/09/2025, 14:33 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinacao

Data transferéncia

“C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

1489-3
39492-0

JERUSA BASTOS LINHARES
CREDITO EM CONTA

90.307

8.687,82

0

03/09/2025

COC92F6CFC42CO07F

Assinada por

JG462592 DENISE PAYERL
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

03/09/2025 14:30:02
03/09/2025 14:33:15

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Folha Mensa
Agosto de 2025
Codigo Nome do Funcionano CBO Departamento Fial
21 JERUSA BASTOS LINHARES 23115 9 1
DIRETOR (A) FINANCEIRO Admissédo 01/03/2007
Cadigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
g
1 200,00 9.838,54 s
S
92| TRIENIO 6,00 1.770,94 g
ey s . ; 3 2
998| I.N.S.S. 8,20 951,62 8 5
999 IMPOSTO DE RENDA 27450 1.970,04 g §
g s
g
© g
2 z
3 =
3 z
2 H
= <
g
&
5
8
£
g
3
g
3
]
5
8
Total de Vencimentos Tetal de Descentos
A 0% r 8
.6089,48 2.921, 66 8
Agéncia Valer Liguido I:> 8.687,82
Salario Base Sal. Contr. INSS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
9.838,54 8.157,41 928,75 10.468,27 277,750
17 & ’
CERTIFICO que o NMAUULL ___ constante
v ! &
. ~ -Q,r—.
deste documento foi f) e aceilc

("}

M. 02/,

.
Q}\l S Assmdtura Q/L,( MW

Nome Margid Rinnert Buckstegge
Cargo: Presidente

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fpendencias~2FEGTPY bh

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cédigo 6991-D401-AB70-A436

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Q/q



04/09/2025, 10:07 Banco do Brasil

i

g 1 G331040955417456036

y | 04/09/2025 10:07:33
ENPRESA |

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Ageéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0
Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

DV)
CPF
Nome favorecido JOYCE WEBER SANTANA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 90.401
Valor 4.798,45
Destinagéo 0
Data transferéncia 04/09/2025
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB ~ 43F32E34EQ9F30DC
Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 04/09/2025 09:41:06
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 04/09/2025 10:07:33
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBRORIU
CNPJ 76.698 80/0001-41 CC: GERAL
Mensalista
Caodigo Neme do Funcionano C80 Departamento Fillal
76 JOYCE WEBER 411010 6 1
AUXILIAR ADMIN Admisséao: 19/03/2018
Cadigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 200,00 5.387,45 2
92 | TRIENIO 2,00 323,25 £
250 ¥ (0 EXTRAS DSR 5,00 49,42 E £
105 He EXTRA NORMAI 6,00 256,98 8 3
9981 S 10,84 g é
999| IMPOSTO DE RENDA 27,50 2 ','2
= 2
s
§
Total de Vencimentos Total de Descontos
6.017,10 1.218,65 ) E
Agéncia: Vil 5 4.798,45 {
Salario Base Sal. Contr. INSS C Ons[aqq aic. IRRF Faixa IRRF
5.387,45 6.017,1 5.365,13 27,50
e acello

cSle COTUITETiO IUl

e O/ O

&

ssinatura’
Mome Margid Rinnert Buckstegge

https://autoatendimentobb‘com4br/apf-apj-autoatendimento/index.l‘fnﬂ?ﬂ-ﬁB.EYQQM/~2Fpendencias~2FGTF’Y.bb

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cédigo 6991-D401-AB70-A436

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH



05/09/2025, 08:34

Banco do Brasil

g l G3310508281576551

l Consultas - Emissdo de comprovantes 05/09/2025 08:34:16
©5/09/2025 - BANCO DO BRASIL - ©8:34:16
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0

74891125110021622606823307001075711950000100000
BENEFICIARIO:

DECOR COLORS COMERCIO DE PINTU
NOME FANTASIA:

DECOR COLORS COMERCIO DE PINTU
CNP]: 49.740.331/0001-57
BENEFICIARIO FINAL:

DECOR COLORS COMERCIO DE PINTU
CNPJ: 49.740.331/0001-57

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
CNPJ: 76.698.380/0001-41

NR. DOCUMENTO 90.501
DATA DE VENCIMENTO 095/09/2025
DATA DO PAGAMENTO 05/09/2025
VALOR DO DOCUMENTO 1.000,00
VALOR COBRADO 1.600,00
NR.AUTENTICACAO 6.F38.3B7.297.7DF.0C9

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.9.7#/template/~2F consultas~2F869-1 .bhb%3F avalie=sim 1/4



INFORMATIVO

7z Sicredi

748-X

Recibo do Pagador

Local de Pagamento

Preferencialmente em canais eletrénicos da sua instituicio financeira.

Vencimento

05/09/2025

Beneficiario CNPJ/CPF Agéncia / Cadigo do Beneficiario

DECOR COLORS COMERCIO DE PINTU 49740331000157 2606.23.30700
Data do Documento N¢ do Documento Espécie Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Numero / Céd. do Documento

21/08/2025 oDMI DMI N 21/08/2025 25/100216-2
Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor Moeda (=) Valor do Documento

REAL R$1.000,00
Instrugdes (-) Desconto / Abatimento

PROTESTAR APOS 15 DIAS CORRIDOS DE VENCIDO.
APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2,00 %.
APOS VENCIMENTO COBRAR MORA DIARIA DE R$ 3,30.

(-) Outras Dedugées

(+) Mora / Multa

(+) Outros Acréscimos

=) Valor Cobrado

Pagador

Beneficiario Final -

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO - 76698380000141
BALNEARIO CAMBORIU SC 88330478
R 1926 N1260 -

Cédigo de Baixa

Recebimento através do cheque N2:

Do banco:

Esta quitacao s6 terd validade apés o pagamento do cheque pelo banco pagador.
Até o vencimento pagavel em qualquer agéncia bancaria.

a\) == .
o~ Sicredi
4 748-X 74891.12511 00216.226068 23307.001075 7 11950000100000
Local de Pagamento Vencimento
Preferencialmente em canais eletrénicos da sua instituicdo financeira. 05/09/2025
Beneficiario CNPJ/CPF Agéncia / Cédigo do Beneficiario
DECOR COLORS COMERCIO DE PINTU 49740331000157 2606.23.3070§
Data do Documento N2 do Documento Espécie Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Numero
21/08/2025 ODMI DMI N 21/08/2025 25/100216%
Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor Moeda (=) Valor do Documento =
REAL R$1.000,003
Instrugdes (-) Desconto / Abatimento <D(
PROTESTAR APOS 15 DIAS CORRIDOS DE VENCIDO. =
APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2,00 %. () Outras Deducdes I
APOS VENCIMENTO COBRAR MORA DIARIA DE RS 3,30. g
(+) Mora / Multa x
<
=
(+) Outros Acréscimos o
(0]
=) Valor Cobrado 5
e
Pagador  ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO - 76698380000141
BALNEARIO CAMBORIU SC 88330478
R 1926 N1260 -
Beneficiario Final -

Cddigo de Baixa

A RNATA

CERTIFICO que 0
deste documento foi

lnle
, ngf?gﬁ Fanderaqe

Nome Margid Rinnert Buckstegge

Autenticagao Mecanica
FICHA DE COMPENSAC
constante,

e aceito

p -
ssinado por 2 pesg)as: LUIZ HENRIQUE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cadigo 6991-D401-AB70-A436

Assinatura: \

Cargo: Presidente

=



RECEBEMOS DE DECOR COLORS COMERCIO DE PINTURAS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICAC/A AO LADO.

} DATA DE RECEBIMENTO

| IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DECOR COLORS COMERCIO DE

PINTURAS LTDA

| DOCUMENTO AUXILIAR

DE NOTA FISCAL
ELETRONICA

* CONTROLE DOFISCO

A

4 [+ ] |cHAVEDEACEssO o
R 1500, 1807 - Centro 1:SNo > (1] i
| ,‘ 4225 0849 7403 3100 0157 5500 1000 0006 1619 9583 7506
5 . | 0
4 Balneario Camboriu - SC | :Es:g o i d e I _
| SERIE: 1 onsulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
CEP: 88330-528 Fone: (47) 3228-1378 J FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
|Venda 242250322911179 21/08/2025 14:20:49
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DE SUBST. TRIBUT. CNPJ/CPF
262169509 49.740.331/0001-57
DESTINATARIO/REMETENTE - ) - o -
| NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ /CPF DATA EMISSAO \
Associacao de pais e amigos dos excepcionais 76.698.380/0001-41 21/08/2025 ,
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA ENTRADA / SAIDA
R 1926, 1260 Centro 88330-478 21/08/2025
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA
Balneario Camboriu 1(47) 9673-8701 SC 14:20:44 [
FATURA / DUPLICATA e — e - -
001 02 ; [ , [ i [ ‘ g
20/09/2025 0/10/2025 | | . ‘ ; g |
| 2.000.00 - 100000 | i i ; ; B | | | <
CALCULO DO IMPOSTO ) ) =
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS Ij(:. ‘
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4.749.8D|
| VALOR DO FRETE VALOR DO S_EG-U_RO DESCONTO OUT-RrAF'S DESPESAS ACESSORIAS_ VVALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA E j
! |
§ R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 749,50 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 4. 000,@ ‘
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS B ) =
‘ NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA _ CCDIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF [enpyscer 3
(]
‘ 9-SEM FRETE o |
| ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL E |
| o
| s
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO ©
! ! 0,0000 0,0000 3
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS ] - ) - )
— e o T e e | VALOR |, o T ] ALIQUOT A
CODIGO DESC RlC/\O DOS PRODUTOS ShRVIC()S NCM/SH | CST | CFOP | UNID | QUANT. UNITARIO ‘VALOR TOIAL: BCICMS | VICMS VIPI 1CMS 1P
) 615 BORRACHA LIQUIDA BASE A1 CORES CLARAS - LATA 32091010 | 0102 | 5102 1 UN 5 899,90 4.499,50 0,00 000 | 000 0 02 |
| . |16L _— e SO T DI DU SRS R B
‘ 700440 FITA CREPE 48 X 50 - NORTON 748114110 |0102| 5102 f 25,00 250,00 0,00 000 | 000 0 oE" l
; 3
\' 23
1 | : ! w =g
‘ ‘ ' } e 8
( i |5 = |
| ; | g
| | | 25
5 J s = £
‘ ‘ 3 < g
g
\ 0 &
| l }2 =t
| .Qf :
‘i | ]< 5
| | % B
| | |
| | | o £
| 3]
| | if
‘ , ,
j f w s
i i o g
3 ’ 3 Y -
| | . 1 J o g
VERSAO DO SISTEMA EMISSOR DANFE: 1 - ' ) B DANFE GERADO EM VAR &
CALCULO DO ISSQN. - ) - § @
% INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE: CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN .. © ‘
n O
S8
1 - SRS L E—— —_— — — — ————— - == %-9
DADOS ADICIONAIS S - - o R} Tg
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO S e !
Val. Aprox. dos Tributos F: R$ 640,43 (13,48%), E: R$ 807,42 (17,00%) Fonte: IBPT PED.: 1-609 5 5
*INFORMAGOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO: Documentos associados a esta nota o %
| fiscal: 1-609. ® QL
S ©
8 c
<a

|
|

=\



Balneario Camboriu  Dia da visita : sem visita

Rua 1500 N 1807 € 4732281378

Bairro Centro
decorcolors Decorcolors_ bc

Cliente: APAE Associagdo de pais e amigos dos excepionais de BC

Contato: 47 9673-8701 Data: 21/08/25
Endereco Rua 1.926 N2: 260

Bairro: Centro, Balneario Camboriu
CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41

Area
Obs:  Telhados
Quant. Produto Detalhe {Valor unitario Subtotal
5 Borracha liquida ( cor : snowbel) 18L RS 750,00 RS 3.750,00
10 Fita larga Norton 48x40 RS 25,00 RS 250,00
Total RS 4.000,00

Esse orgamento tem periodo de validade de 5 dias Uteis a partir da data de emissdo

Agradecemos a preferéncia e ficamos a disposicdo

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cédigo 6991-D401-AB70-A436

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH



Revendedor Autornizado

() 3366.1166

Fixo e Whatsapp B Suvinil
Orcamento "Nome / Razdo Social do Cliente 1 N° Loja
2 , A \ 0113
"Endereco Numero | Complemento Bairro Numero
4 AVENIDA 324 'CENTRO | 0043
‘Municipio | Telefone | Vendedor ; Data | Hora
88330-000 Balneario Camboriti - SC (48) 33661166 { 113 RIVALDO { 20/08/2025 ' 15:28
!, - ’ Valor [ % Valor
COdigoi Descrigao do Produto Referér[cja Quantidade Und [ Unitario | Desc Total
o - _ - R$ 785.00 3.925.00
e 10 R$ 28,90 144 50
Assinatura do Cliente / : l Desconto/Acrescimo }
' 0,00 [
| Total RS 4.062,003

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cddigo 69 91-D401-AB70-A436

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ



CENTRO - BALNEARIO CAMBORIl) - SC

DECORTEC BC

DECORTEC TINTAS LTDA

RUA 970, 931

88330.588 .
decortecnotas@gmail.com
e

Ident.: 429033

Data Péagina
20/08/2025 17:16 1

NAO E DOCUMENTO FISCAL — NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORCAMENTO

NAO COMPROVA PAGAMENTO

N° Documento: 0000479425

N° Documento fiscal:

Identificagao do Destinatario

CODIGO / NOME CNPJ/ CPF Insc. Est./Rg
1 - VENDA CONSUMIDOR 000.000.000-00
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO FONE / FAX
MUNICIPIO UF CEP E-Mail Celular
CAMBORIU SC -
ITEM COD. ITEM ICAQ DO _PRODUTO NCM____UNID OTD VLR UNIT VLR _TOTALI
Quantidade Total de Itens: 15 Vendedor: Total (=): 4.274,00

12878 - PERICLES RIBEIRO DOS SANTOS

AVISTA DINHEIRO

VENDA CONSUMIDOR

CENTRO - BALHE

RUA 970 931

RIO CAMBORIU -

SC

decortecnotas@gmail.com

Ident.: 429033

Data Pagina
20/08/2025 17:16 1

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORCAMENTO

NAO E DOCUMENTO FISCAL — NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA %

NAO COMPROVA PAGAMENTO <

N° Documento: 0000479425 N° Documento fiscal: ¢]

Identificacao do Destinatario 2

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF insc. Est./ Rg P

1 - VENDA CONSUMIDOR 000.000.000-00 <

BAIRRO / DISTRITO FONE / FAX <§(

T

o

MUNICIPIO UF CEP E-Mail Ceiular s

CAMBORIU SC - 9:‘

ITEM COD. ITEM DESCRICAO DO PRODUTO NCM UNID QTD JLR UNIT VLR TOTE..

1 225918810512 =13 > & ZIQUISR 222M3 =2 = = p S bl - 5 § 5 Lo

=

" _ 0

= TL€LTLLT BDT AIVL: £ pee: eallaesl T

(TR

w

=)

o

74

Z

Ll

I

N

-]

-

8

Quantidade Total de itens: 15 Vengeggpr: o Bl O“/;;M(' 5 Total (=): 4.274.@'
12878 - PERICLES RIBEIRO DO/ SAMY O

Condicao de Pagamento. ‘ AVISTA DlNHE!RaJ

SUMIDOR

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o codigo 6991-D401-AB70-A436

Assinado pol

=



05/09/2025, 15:56

Py

EMPRESA

Banco do Brasil

Transacoes pendentes (versao antiga)

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado
Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (co
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

“C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacédo SISBB

1489-3
39492-0

ALINE DA SILVA ROMANO
CREDITO EM CONTA

90.502
4.364,85

0

05/09/2025

goor3e4seBsce0D  ERTIFICO que ¢ SZJ}M ««m«-w constante

G334051550497119014
05/09/2025 15:56:10

Assinada por

Transacgao efetuada com sucesso.

JD530365 MARGID RINNERT B UHSTRERE, ;'Q;Mf)u/\m e aceito 0510912025 15:54:50

JG462592 DENISE PAYERL

em(0D /

“AssInatura:

05/09/2025 15:56:10

NI
5 ST Y e “»IUIIIC lVlal T x;[]( [S1R W &) Ksieq
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONATS B € D\?“_f ucksiegge
CNP 76.698.380/0001-41 LV_C@LHQ}?. Presidente Folha Mensal
Mensalista 2025
Cddigo CBO Filal
330 223605 6 1
Admissé&o 5/02/2025
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 140,00 5.250,00 é
998| I.N.S.S. 10,37 544,58 s
50 ERETTA S = - " 2
999| IMPOSTO DE RENDA 22,50 340,57 8 5
8 s
£ c
5 3
5 e
o 2
e [}
4 2
g 2
o <
g
4
6
g
E
o
=]
<]
2
8
8
8
5
S
e
[=]
Total de Vencimenios Total de Descontcs
3 Q
5.250,00 885,15 ‘ |
&
Valer Liguide Q 4 . 3 64 ¥ 8 5 \
Salario Base Sal. Contr, INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més IRRF Faixa IRRF
.250,00 5.250,00 5.250,00 420,00 5,83 2250

* k%

ARABENS PELO SEI

11 DE AGOSTO ***

https://autoatendimento.bb.com,br/apf-apj-autoatendimento/index.html’?v=3.9.7#/template/~2Fpendencias-—ZFGTPY.bb

| Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cédigo 6991-D401-AB70-A436



09/09/2025, 16:33

g Transagoes pendentes (versdo antiga)

Pagamento de outros convénios

Banco do Brasil

(G338091626366019011
09/09/2025 16:33:51

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/09/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.33.51
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0
EFETUADO POR: MARGID R BUCKSTEGGE

Convenio EMASA - BALN CAMBORIU
Codigo de Barras  82670000000-1  44521027000-2
00000001017-3  29852508000-8

Data do pagamento 09/09/2025
Valor em Dinheiro 44,52
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 44,52

DOCUMENTO: ©9e90l1
AUTENTICACAO SISBB:
C.DC8.ED8.BCA.5C8.5E5

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transagao efetuada com sucesso.

09/09/2025 16:22:15
09/09/2025 16:33:51

Transagéo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436



f\
EMASA

Fatura de Agua

(PRE- _2ul 348 07068

Empresa Municipal de Agua e Saneamento
42 Avenida, 250 - Balneario Camboriti - SC
SAC 0800 643 6272 - www. emasa.com.br

CNPJ: 07.854.402/0001-00
N Ref

08/2025

Matricula

172985 3

CENTRO

CEP: 88330478 -

ALTANIRO LINDOLFO DA SILVA

R. 1926, 1688

BALNEARTO CAMBOL | U/ 5

@ WhatsApp 24h (047) 3261 0000

Localizaceo

{01 .01. 0539 0006 0440 . 0@01 ”

Hidrometro
Lettura mes

Consumo

Faturamento

’?.ssvw TARIFARIA |

Lettura ant. :

Media mensal :
Media diaria:

I

D\DOS I)O L\l()\ I,I.

AZ6Go14260
174 @7/08/202%
172 08/07/ 2025
2
4 3
0,07 m3
LIDO

Dt >C RI(AO

; F,‘\THRI\H‘ NTO AGUA
FATURAMENTO ESGOTO
TEDT - RESTDENC LAY

PIS (1,00%), Ba.

[QuAL ALIDADE

Ir1d1r.ndor es
Fluc «

oliburines Totan

Mensagens

A EMASA homena

[ COFINS (o, 00%),

JAAGUA

NG . Amu,t ras
o

nd oam 3¢ dias

R$4452

o ()\()\ll ASPOR C ‘\ T l‘(.()I\lA

Ill%l()l\l( O bO I\l()Vl I.

Mes Consumo  Leitlura
02025 6 172
Do/2825 [§ leb
whs202% 3 160
04,/2025 3 157
03,2028 4 154
@2/2625 2 150

DOS ’\F{\VI(OS HﬂURADOS

KLk,

1,24

©,99

COMUH v3/2025 42,29

e 41,52 ,45
Ba» 44 .52 N “@#Qg@__

Ru‘er enua 07/’&’5

Media \/ulur Pmnutldo

. “ CERMIFICO que o MAULQ

...  desteldocumento foi

1430y VT R O T

constante

e aceito

responsabilidade.

gein todos dos pais:

i AT e liid =
Exenplo de cutdado e J‘Z

vl iﬁ.{

(JAssinatura
Nome Margid Rinnert Buckstegge

Matricula Localizagio Sequencial
729853 T Wi 2o I o T s up
TT o0 =, PR Lo B0 s
Vencimento Tc gar (RS) Re oY

s e
OI/IT97 LT

Cargo: Presidente

QR Code P1i

o

|4/ yariauras}

A ANGER

OUCEE-. +4521827000-2 BRRGARL0LT-T 23452508000-5

A

h

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

&

.. . - ) ) A436
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o c6digo 6991-D401-AB70:



09/09/2025, 16:34 Banco do Brasil

g G3380916263660191
Consultas - Emissdo de comprovantes 09/09/2025 16:34:52

©9/09/2025 - BANCO DO BRASIL -  16:34:52

148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0

74891160090444492606907096151027312000000085728
BENEFICIARIO:

KTI TECHNOLOGY AND INNOVATION

NOME FANTASIA:

KTI TECHNOLOGY AND INNOVATION

CNPJ: ©8.346.532/0001-97
BENEFICIARIO FINAL:

KTI TECHNOLOGY AND INNOVATION

CNPJ: ©8.346.532/0001-97

PAGADOR:

ASSOC. DE PAIS E AMIGOS EXCEP. BALN
CNPJ: 76.698.380/0001-41

NR. DOCUMENTO 90.902
DATA DE VENCIMENTO 16/89/2025
DATA DO PAGAMENTO 09/09/2025
VALOR DO DOCUMENTO 857,28
VALOR COBRADO 857,28
NR.AUTENTICACAO 5.906.ABC.9BD.601.5A0

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=3.9.7#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436



INFORMATIVO

2z Sicredi

748-X
Local de Pagamento

Recibo do Pagador

Preferencialmente em canais eletronicos da sua instituicdo financeira.

Vencimento

10/09/2025

Beneficiario CNPJ/CPF

Agéncia / Codigo do Beneficidrio

KTI TECHNOLOGY AND INNOVATION 08346532000197 2606.07.09615
Data do Documento N2 do Documento Espécie Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Numero / Céd. do Documento

02/09/2025 20326 DMI N 02/09/2025 60/004444-9
Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor Moeda (=) Valor do Documento

REAL R$857,28
Instrugdes (-) Desconto / Abatimento

APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2,00 %.
APOS VENCIMENTO COBRAR MORA DIARIA DE RS 0,25.

(-) Outras Dedugées

(+) Mora / Multa

(+) Outros Acréscimos

=) Valor Cobrado

Pagador  ASSOC. DE PAIS E AMIGOS EXCEP. BALNEARIO - 76698380000141
BALNEARIO CAMBORIU SC 88330003
RUA 1926, N° 1260 ? CENTRO -

Beneficiario Final -

Cédigo de Baixa

Recebimento através do cheque N2

Do banco:

Esta quitacado 56 tera validade apds o pagamento do cheque pelo bance pagador.
Até o vencimento pagével em qualquer agéncia bancaria.

o\, = -
o< Sicredi

748-X

74891.16009 04444.926069 07096.151027 3 12000000085728

Local de Pagamento

Vencimento

Preferencialmente em canais eletrénicos da sua instituicao financeira. 10/09/20256
Beneficidrio CNPJ/CPF Agéncia / Cédigo do Beneficiario I

KTI TECHNOLOGY AND INNOVATION 08346532000197 2606.07.0961>
Data do Documento N2 do Documento Espécie Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Nurero [

02/09/2025 20326 DMI N 02/09/2025 60/004444-3
Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor Moeda (=) Valor do Documento fa)

REAL R$857,28<
Instrucdes (-) Desconto / Abatimento

APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2,00 %.
APOS VENCIMENTO COBRAR MORA DIARIA DE RS 0,25.

(-) Outras Deducdes

(+) Mora / Multa

(+) Outros Acréscimos

=) Valor Cobrado

Pagador  ASSOC. DE PAIS E AMIGOS EXCEP. BALNEARIO - 76698380000141
BALNEARIO CAMBORIU SC 88330003
RUA 1926, N° 1260 ? CENTRO -

Beneficiario Final -

Cédigo de Baixa

ISR A

CERTIFICO que O%%ﬁﬁ@ﬂs;\gA

deste documento foi

N v

Autenticacao Mecéanica

e aceite
2025
g {;

Assinado por dessoas LUIZ HENRIQUE FESTI g OMAR MOHA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o codigo 6991-D401-AB70-A436

Y Assinatura J

Nome Margid Rinnert Buckstegge
Cargo: Presidente

=



MUNICIPIO DE ITAJAL

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Rua Alberto Werner, 100, Vila Operdria,
CEP: 88304-053 - ITAJAI/SC

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

Numero e Série da NFS-e
00000003162 / A1

Data e Hora da Emissao
05/09/2025 09:48:55

Competéncia
9/2025

Cadigo de Verificagdo
64TD-ASNC

PRESTADOR DE SERVICOS
08.346.532/0001-97
KTI
KTl - TECHNOLOGY AND INNOVATION LTDA

CPF/CNPJ:
Nome fantasia:
Nome empresarial:

Inscrigao Municipal: 287413

Endereco: ADOLFO BATSCHAUER, 936 - SALA 02 CEP: 88302-202
Bairro: DOM BOSCO Fone:
Municipio: ITAJAI UF: SC E-mail: acavassini@kti.inf.br
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41 Inscrigdo Municipal:
Nome fantasia: APAE
Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Endereco: RUA 1926, 1260 CEP: 88330-003
Bairro: CENTRO Fone:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC E-mail:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Locagao de impressora
Periodo: 21/07 a 20/08
Vencimento: 10/09/2025

VALOR TOTAL DO SERVICO: R$ 857,28

Cadigo do Servigo:
9901 - Servigos sem a incidéncia de ISSQN e ICMS

T-DA01-AB70-A436 e mforme o todigo 6991-D401-AB70-A436

FORMA DE PAGAMENTO

Natureza de Operagao:
701 - Operacao imune, isenta ou nao tributada (Simples Nacional)

Local da prestagéo do servigo
ITAJAI/ SC - BRASIL

Valor Servigos Base de Calculo Aliquota ISS Valor ISS retido Valor ISS
857,28 857,28 0,00 % 0,00 0,
Desconto incondicional Desconto condicional Valor PIS Valor COFINS Valor INSS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,
Valor IR Valor CSLL Outras retencoes Valor deducdes Valor liquido da NFS-e
0,00 0,00 0,00 0,00 857,

F QESTI gOMAg MQHAMAD ALI TIOMﬁ LIH
acesse https-/fbc-tdocconTbriverificacaot

OUTRAS INFORMAGOES (USO EXCLUSIVO DO MUNICIPIO) 8, €

- Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal no portal da NFS-e de Itajai: http://nfse.itajai.sc.gov.br/ % 5]
- DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL w E
Desenvolvido por PUblttad

22
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ .- O
RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: KTI- TECHNOLOGY AND INNOVATION LTDA A NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA § -;%;
N°00000003162 / A1, EMITIDA EM 05/09/2025 NO VALOR DE R$ 857,28. § %
DATA DO RECEBIMENTO: / f ASSINATURA DO DESTINATARIO: @ E
o ®

o £

® 9

<a

Pagina 1 de 1.

=



09/09/2025, 16:34

Banco do Brasil

09/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 16:34:52
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0

00190000090322236900500236553178512080000021078
BENEFICIARIO:

SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

NOME FANTASIA:

SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: ©9.477.652/0001-96

PAGADOR:

ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS D

CNPJ: 76.698.380/0001-41

NR. DOCUMENTO 90.903
NOSSO NUMERO 32223690000236553
CONVENIO 03222369
DATA DE VENCIMENTO 18/09/2025
DATA DO PAGAMENTO 09/09/2025
VALOR DO DOCUMENTO 210,78
VALOR COBRADO 210,78
NR.AUTENTICACAQO C.745.9F7.DDC.5A1.6B3

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
08008 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=3.9.7#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436



001-9

Comprovante de Entrega

Cedente - TESTE FSW1

Agéncia /Cédigo Cedente | Observagdes:

SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 3307-3/0063236-8
Sacado Nosso Numero
ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BC - 1033573 00032223690000236553
RUA 1926 1260 Data de Vencimento
88330478 CENTRO BALNEARIO CAMBORI SC 18/09/2025
Dta Documento | Espécie| Num. do Documento Valor Data Assinatura do Entregador

21/08/2025 | DM 103190 Parcela 1 210,78

Data Assinatura do Sacado

Recebi(emos) o Bloqueto/Titulo
com as caracteristicas acima.

APOS 5 DIAS DO VENCIMENTO, SUJEITO A PROTESTO E ENVIO AO SERASA.

APOS VENCIMENTO, MULTA DE (2%), 4,22 MORA/DIA DE 0,42

VALOR TOTAL VENDA R$ 210,78 m Q
] o

CERTIFICO que constante

0 h. '
desie documento fo:Mﬂ;&i&_

e aceito

Pague com PiX e libere o
seu I|m|te

Sy 4&%1“’72‘/%0

Assinatura
rlome Margid Rinnert Buckstegge

001 '9 ‘ Cargo: Presidenie

Recibo do Sacado

ATE O VENCIMENTO PAGAVEL EM QUALQUER BANCO

Local de Pagamento

Vencimento

18/09/2025

Cedente Agéncia/Cédigo Cedente
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 09.477.652/0022-10 3307-3/0063236-8
Data do Documento Num. do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
21/08/2025 103190/1 CM N 21/08/2025 00032223690000236553
Uso do Banco Carteira |Espécie Quantidade Valor (=) Valor de Documento
17 R3 210,78
Instrugdes (Todas as informagdes deste bloque(o sdo de exclusuva responsabilidade do cedente.) (-) Desconto/Abatimento
0,00
(-) Outras Dedugdes
(+) Mora/Multa
APOS 5 DIAS DO VENCIMENTO, SUJEITO A PROTESTO E ENVIO AO SERASA. (+) Outros Acréscimos
APOS VENCIMENTO, MULTA DE (2%), 4,22 MORA/DIA DE 0,42
VALOR TOTAL VENDA R$ 210,78 (=) Valor Cobrado -
Sacado ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BC CNPJ: 76.698.380/0001-41
RUA 1926 1260
88330478 CENTRO BALNEARIO CAMBORIU SC

Sacador/Avalista

001-9| 00190.00009 03222.369005 00236.553178 5 1208000002107

Autenticacdo Mecanica

ATE O VENCIMENTO PAGAVEL EM QUALQUER BANCO

Local de Pagamento

Vencimento

18/09/2025

,lacesse htﬂps://bq.1doc.c0m.br/verifica £a0/6991-D401-AB10{A436 e informe o cpdigg 6991{D401-AB70-A436

Sacador/Avalista

Assinado gor 2 pessoas: |LUIZ HENRIQUE FESTI § OMA Q%HAMAD ALI TOMALIH

Cedente Agéncia/Cédigo Cedente
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 09.477.652/0022-10 3307-3/0063236-8
Data do Documento Num. do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero )
21/08/2025 103190/1 DM N 21/08/2025 00032223690000236553
Uso do Banco Carteira |Espécie Quantidade Vaior (=) Valor do Documento %
17 R$ 210, 78 g
Instrugdes (Todas as informagdes deste bloqueto séo de exclusiva responsabilidade do cedente.) (-) Desconto/Abatimento a0 —g_
) (2]
(-) Outras Dedugées ©
1,00 @
APOS 5 DIAS DO VENCIMENTO, SUJEITO A PROTESTO E ENVIO AO SERASA. (+) Mora/Multa 2
APOS VENCIMENTO, MULTA DE (2%), 4,22 MORA/DIA DE 0,42 i 2
VALOR TOTAL VENDA R$ 210,78 Ods Aaseimos 2
(=) Valor Cobrado <
210,78 s
Sacado ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BC - 1033573 CNPJ: 76.698.380/0001-41 =
RUA 1926 1260 g
88330478 CENTRO BALNEARIO CAMBORIU SC ®
<

S

Autenticagao Mecanica

 EREE AR A

Ficha de Compensagao

/

—
UJ



RECEBEMOS DE SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA NF_e
INDICADA ABAIXO. EMISSAO: 21/08/2025 VALOR TOTAL: RS 210,78 DESTINATARIO: ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BC - RUA 1926,
1260 CENTRO BALNEARIO CAMBORIU-SC N°. 000.103.19
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 1 Db 03.190
, Série 100
( IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE
Documento Auxiliar da Nota
| Fiscal Eletrénica
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | o
: | 0-ENTRADA —
Av: Marginal Leste (BR101 Km 133), SN | 1-SAIDA 1 CHAVE DE ACESSO
centro - 88330-116 | ’
BALNEARIO CAMBORIU - SC Fone/Fax: 6740092700 : N°. 000.103.190 4225 0809 4776 5200 _22-10 5510 0000 1031 9011 1552 2075
| Série 100 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 L www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
[\»\ TUREZA DA OPERACAO Trkommm DE AUTORIZAGCAO DE USO ]
VENDA DE MERCADORIA ADQUIREC TERC 242250323045672 - 21/08/2025 15:23:07
[lv\s'cmci\o ESTADUAL INSCRICAO MUNICIPAL }INSCKICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. TCNPI/ CPF ]
257199900 | | 09.477.652/0022-10
DESTINATARIO / REMETENTE
[ VOME / RAZAO SOCIAL J(‘Nm CPF DATA DA EMISSAO }
ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BC 76.698.380/0001-41 21/08/2025
[ NDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SATDA/ENTRADA ]
RUA 1926, 1260 CENTRO 88330-478 21/08/2025
MUNICIPIO UF  |FONE FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA }
BALNEARIO CAMBORIU SC J 4733668105 15:22:07
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC. DO ICMS|VALOR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS S.TIVALOR DO ICMS SUBST. |V. IMP. IMPORTACAO 1\ ICMS UF REMET. V. FCP UF DEST. V. TOTAL PRODUTOS }
200,22 30.96 0,00 0,00, 0.00 0,00 0,00
(VALOR DO FRETE J\'ALUR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS [VALOR TOTAL IPI V.1CMS UF DEST. V. TOT. TRIB. JV. TOTAL DA \IoT A <(
0.00 0,00 5.93 0.00| 0,00 0,00 0.00 210578
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS <
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF b=
1-Por conta do Dest ha
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL P
3
{QIJJ\NT]I):\[)E [ESPECIE PMRCA [NUMERACAO r’tso BRUTO PESO LIQUIDO S
| 5,390 5,180
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS ; o
comiGo PrODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | O/CST | CFOP | UN QUANT VALOR [ VALOR | VALOR VALOR

~\LIQ [AHQ.
UNIT TOTAL | DESC i

39231090 | 0/00 | 5102 | UN | 4.0000[  9,9800]

7897ﬂl 1736893 [POTE GALV, ANOTEK 145ML

| 7896030892691 ~12,9500]
7898202616036 | 88900,
8033406260817 24,7500,
7896030892684 13.4900|
8033406260817 |MAC VECCHIO 500G TRICOLA

7896322800441 |[MASSA CAS D ITALIA IKG

7896022205805 |[MAC TODESCHINI 500G 7 19021100] 020 | 5102 | UN 3.0000]  3,6900]

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Inf. Contribuinte: [TRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12.7412012) - FEDERAL RS 50,96

ESTADUAL RS 32.22 MUNICIPAL RS 0.00

‘(‘,00: 181305, PDV: 103] Email do Destinatario: DIRETORIA@APAEBALNEARIOCAMBORIU.ORG.BR

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70
1

\
Impresso em 22/08/2025 as 10:24:55 Const




09/09/2025, 16:34

Banco do Brasil

09/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 16:34:52
148901489 6001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0

34191090080236568736358000560001812140000075040
BENEFICIARIO:

RESCAROLI COM TRANSP GAS LTDA
NOME FANTASIA:

RESCAROLI COM TRANSP GAS LTDA
CNPJ: 00.080.249/0001-54
BENEFICIARIO FINAL:

RESCAROLI COM TRANSP GAS LTDA
CNP]: 00.080.249/0001-54
PAGADOR:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO
CNPJ: 76.698.380/0001-41

NR. DOCUMENTO 90.904
DATA DE VENCIMENTO 24/09/2025
DATA DO PAGAMENTO 09/09/2025
VALOR DO DOCUMENTO 750,40
VALOR COBRADO 750,40

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=3.9.7#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb%3Favalie=sim

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

|
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436



341-7
Local de Pagamento

Recibo do Pagador

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO

Vencimento

24/09/2025

Beneficiario
RESCAROLI COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS LTDA (00.080.249/0002-35)
AV DOS TUCANOS 302 ARIRIBA 88338610 SC

Agéncia/Cadigo Beneficiario

7365/80005-6

Data do Documento Numero do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
25/08/2025 087480 DM N 25/08/2025 109/00023656-8
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
109 R$ 1 750.40
Instrugoes (Todas as informagoes deste bloqueto sao de exclusiva responsabilidade do beneficiario.)

Apds o Vencimento Cobrar multa de R$ 15,01 e Juros de R$ 0,25 por dia de atraso
CERTIFICO que 0
deste documento foi

EM

N\ S

f

constanie

e aceito

,q,
- B

(-) Desconto/Abatimento

(-) Outras dedugdes

(+) Mora /' Multa (Juros)

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador e ssinaturas
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPFI(S}“éISMafgid Rinnert BUCKSteggE

R 1926, 1260  CENTRO _
88330-000 BALNEARIO CAMBORIU SC Cargo: Presidente

Sacador/Avalista

CPF/CNPJ do Pagador
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Cadigo de Baixa
109/00023656-8

Autenticagdo mecanica

Ficha de Caixa

Local de Pagamento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTQ

Vencimento

24/09/2025

Beneficiario
RESCAROLI COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS LTDA (00.080.249/0002-35)
AV DOS TUCANOS 302 ARIRIBA 88338610 SC

Agéncia/Codigo Beneficiario

7365/80005-6

Data do Documento Numero do Documento Espeécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
25/08/2025 087480 DM N 25/08/2025 109/00023656-8
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
109 R$ 1 750.40
Instrugoes (Todas as informagoes deste bloqueto sao de exclusiva responsabilidade do beneficiario.) (-) Desconto/Abatimento

Apds o Vencimento Cobrar multa de R$ 15,01 e Juros de R$ 0,25 por dia de atraso

(-) Outras dedugdes

(+) Mora /' Multa (Juros)

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador CPF/CNPJ do Pagador
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS CNPJ: 76.698.380/0001-41
R 1926, 1260 CENTRO

88330-000 BALNEARIO CAMBORIU SC

Cadigo de Baixa
109/00023656-8

Sacador/Avalista

34191.09008 02365.687363 58000.560001 8 12140000075040

Autenticagdo mecanica

341-7
Local de Pagamento

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO

Vencimento

24/09/2025

Beneficiario
RESCAROLI COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS LTDA (00.080.249/0002-35)
AV DOS TUCANOS 302 ARIRIBA 88338610 SC

Agéncia/Cédigo Beneficiario

7365/80005-6

Data do Documento Numero do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
25/08/2025 087480 DM N 25/08/2025 109/00023656-8
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
109 R$ 1 750.40
Instrugées (Todas as informagdes deste bloqueto sao de exclusiva responsabilidade do beneficiario.) (-) Desconto/Abatimento

Apds o Vencimento Cobrar multa de RS 15,01 e Juros de R$ 0,25 por dia de atraso

(-) Outras dedugoes

(+) Mora / Multa (Juros)

(+) Outros Acrescimos

(=) Valor Cobrado

Pagador
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
R 1926, 1260 CENTRO

88330-000 BALNEARIO CAMBORIU SC

Sacador/Avalista

CPF/CNPJ do Pagador
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Cddigo de Baixa
109/00023656-8

LRI

ompensa

Gao

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI'e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436



IDENTIFICACAO DO EMITENTE

GAS LTDA

BALNEARIO CAMBORIU - SC
TEL: (47)3348-6817

RESCAROLI COMERCIO E TRANSPORTE DE

AV DOS TUCANOS, 302 - ARIRIBA - CEP:88338-610 -

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

T

0 - ENTRADA
1 - SAIDA

1

CHAVE DE ACESSO

4225 0800 0802 4900 0235 5500 3000 0874 8013 1495 7856

N®000.087.480 f1.
SERIE 003

1 /1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAO

VENDA AMBULANTE - NF emitida p/ entrega

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

242250327217046 25/08/2025 10:47:31

INSCRICAO ESTADUAL

253103258

INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB

CNPJ / CPF

00.080.249/0002

-35

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJ/ CPF

76.698.380/0001-41

DATA DA EMISSAO

25/08/2025

FNDERECO BAIRRO DISTRITO CFP DATA SAIDA | ENTRADA
R 1926, 1260 CENTRO 88330-000 25/08/2025
MUNICIPIO FONE FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU (47)3367-0636 SC 10:47:18
FATURA
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
DADOS DA FATURA 087480 0,00 0,00 0,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

DESCONTO REPESAGEM=187.60
COD. PRODUTO ANP: 210203001
UF DE CONSUMO: SC

VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0,00 0,00 0,00 100,55 750,40
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP, ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 750,40
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT FLACA DO VEICULO | UF CNPJ/ CPF
RESCAROLI COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS LTDA 0 - REMETENTE QHZ0718 SC 00.080.249/0001-54
ENDERLCO MUNICIPIO Ut INSCRICAO ESTADUAL
RODOVIA JORGE LACERDA KM 01 N 1620 ITAJAI SC 252840933
QUANTIDADIE ESPECTE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO (Kg) PESO LIQUIDO (Kg)
2 DIVERSOS 166,400 90,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO 4 - e csT ! VALOR VALOR DESCONTO BASE VALOR | VALOR | ALIQUOTAS
b DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH CFOP | UNID. | QUANT. | niTARIO TOTAL citoaouss | rens. w1 FousT o
7 GLP ENVAS EM BOT P45 KG ONU 1075 GLP 27111910| 061 |5656 [UN 2,00 375,20 750,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 KG 90,00 8,34

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

NFe Ref.:(4225 0800 0802 4900 0235 5500 3000 0874 5310 4625 5498)
ICMS MONOFASICO SOBRE COMBUSTIVEIS COBRADO ANTERIORMENTE CONFORME

CONVENIO ICMS 199/2022

ONU 1075 GLP 2.1 Declaro que os produtos perigosos estao adequadamente classificados,
embalados, identificados, e estivados para suportar os riscos das operacoes de transporte ¢ que
atendem as exigencias da regulamentacao :Ref. NF Geral 087453-3 de 23/08/25;Trib Aprox. RS: 00,

00 Federal e 100,55 Estadual. Fonte: IBPT 50i7eW

RESERVADO AO FISCO

! pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o
Controlgas - www.controlgas.combr
S
=3
S
RECEBEMOS DE RESCAROLI COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF_e
EMISSAO: 25/08/2025 - DEST. / REM.: ASSOCTACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCTONATS - VALOR TOTAL: RS 750,40 0
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 000-087-480

SERIE 003

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436



Rescaroli

COMERCIO DE GAS

Itajai, 25 de Agosto de 2025

Assunto: Cotacao.

Prezado Cliente;
Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais (Apae BC)

A Rescaroli, dentro dos valores de respeito e transparéncia que opera junto aos seus

clientes, vem através deste comunicado informar a cotacdio de carga de Gés LP em
cilindro.

Carga para cilindros P45 — R$ 469,00 unit;
02 cargas
Valor total geral = RS 750,40

sendo RS 187,60 de desconto pela repesagem

Abastecimentos serdo feitos pela unidade Matriz da |[Rescaroli Gas
Rescaroli Comércio e Transporte de Gas Ltda — CNPJ 00.080.249/0001-54 —
IE 256.432.406

Sito 2 Rodovia Jorge Lacerda , 1620 — Espinheiros — Itajai/SC .

Formas de pagamento apds cadastro da empresa solicitante.

Dados para cadastro CNPJ, endereco, telefone e e-mail.

Cordialmentg,
/ /7

R

A diretoria.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cédigo 6991-D401-AB70-A436

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

=



NAIARA DOS SANTOS ME
CNPJ:20.940.921/0001-41
IE:257.444.297

RUA JOAO DE DEUS CARVALHO,185 BAIRRO SANTO
ANTONIO -BALNEARIOQ PICARRAS SC

Tel 47 3347-1013

CONTATO: NAIARA DOS SANTOS

CARGO: PROPRIETARIO

DADOS BANCARIO:

BANCO : 033 SANTANDER

AGENCIA: 1614

CONTA CORRENTE : 13000600-8

B I T T - A SR BT e S

| ORCAMENTO

ASSOCIACAQC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
( APAE)

DESCRICAQ

PRECO UNITARIO '

02 GLP ACONDICIONADQ EM VASILHAME

45KG SGB R$ 480,00 R$ 960,00
FORMA DE PAGAMENTO FECHAMENTO
MENSAL BOLETO PARA 20 DIAS
SUBTOTAL R$ 960,00

NAIARA DOS SANTQS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

&



o NAVEGAS COM DE GAS LTDA

Navegantes, 25 de Agosto de 2025

Orgamento:

Associac@o de Pais € Amigos dos Excepcionais (Apae BC)

Conforme solicitado, segue abaixo orgamento de carga de GLP de 45kg.

ITEM | MERCADORIA | VALORUNIT | TOTAL
02 GASLIQUEFEITODE | RS47500 | R$950,00 |
| UNIDS PETROLEO-P45KG | t
| ] !

Total RS 950,00

Atenciosamente,

CNPJ: 06587534/0001-42 INSC. ESTADUAL: 254796958
NAVEGAS COM DE GAS LTDA
JOAOQ DE DEUS CARVALHO 185 - BAIRRO: SANTO ANTONIO - BALN.PICARRAS-SC

(47)3342-2096 (47)3347-1013

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cédigo 6991-D401-AB70-A436

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH



09/09/2025, 16:34

Banco do Brasil

09/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 16:34:52
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0

©00190000090322236900500277456174112196000024240
BENEFICIARIO:

SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

NOME FANTASIA:

SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: ©9.477.652/0001-96

PAGADOR:

ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS D

CNP]: 76.698.380/0001-41

NR. DOCUMENTO 90.9065
NOSSO NUMERO 322236950000277456
CONVENIO 03222369
DATA DE VENCIMENTO 29/89/2025
DATA DO PAGAMENTO 09/09/2025
VALOR DO DOCUMENTO 242,40
VALOR COBRADO 242,40
NR.AUTENTICACAO A.45B.B9D.F54.398.B16

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
| J

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436



001-9

Comprovante de Entrega

Recebi(emos) o Bloqueto/Titulo
com as caracteristicas acima.

Cedente - TESTE FSW1 Ageéncia /Coédigo Cedente | Observagdes:
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 3307-3/0063236-8
Sacado Nosso Numero
ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BC - 1033573 00032223690000277456
RUA 1926 1260 Data de Vencimento
88330478 CENTRO BALNEARIO CAMBORI SC 29/09/2025
Dta Documento | Espécie| Num. do Documento Valor Data Assinatura do Entregador
01/09/2025 DM 103667 Parcela 1 242,40
Data Assinatura do Sacado

APOS 5 DIAS DO VENCIMENTO, SUJEITO A PROTESTO E ENVIO AO SERASA.

APOS VENCIMENTO, MULTA DE (2%), 4,85 MORA/DIA DE 0,48

VALOR TOTAL VENDA R$ 242,40 s
CERTIFICO que o_’ni)IiM.Qq_constante

Pague com PIX e libere o
seu Ilmlte

deste documento fon e aceito
Do .@; 3 '{&q,mgr
e Assinatura

Nome Margid Rinnert Buckstegge
Cargo: Presidente

001-9|

Recibo do Sacado

Local de Pagamento ATE O VENCIMENTO PAGAVEL EM QUALQUER BANCO Vencimento
29/09/2025
Cedente Ageéncia/Cddigo Cedente
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 09.477.652/0022-10 3307-3/0063236-8
Data do Cocumento Num. do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
01/09/2025 103667/1 DM N 01/09/2025 00032223690000277456
Uso do Banco Carteira |Espécie Quantidade ‘Valor (=) Valor do Documento
17 J R$ 242,40
Instrugdes (Todas as informagdes deste bloqueto s&o de exclusiva responsabilidade do cedente.) (-) Desconto/Abatimento
0,00
(-) Outras Dedugdes
(+) Mora/Multa
APOS 5 DIAS DO VENCIMENTO, SUJEITO A PROTESTO E ENVIO AO SERASA. () Outros Acréscimos
APOS VENCIMENTO, MULTA DE (2%), 4,85 MORA/DIA DE 0,48 B
VALOR TOTAL VENDA R$ 242,40 (Fvlior-Gotracy 242,40
Sacado ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BC CNPJ: 76.698.380/0001-41
RUA 1926 1260
88330478 CENTRO BALNEARIO CAMBORIU SC

Sacador/Avalista

001-9| 00190.00009 03222.369005 00277 456174 1 1219000002424

Autenticacao Mecanica

Local de Pagamento ATE O VENCIMENTO PAGAVEL EM QUALQUER BANCO Vencimento
29/09/2025
Cedente Agéncia/Cédigo Cedente
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 09.477.652/0022-10 3307-3/0063236-8
Data do Documento Num. do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
01/09/2025 103667/1 DM N 01/09/2025 00032223690000277456
Uso do Banco Carteira |Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
17 R$ 242,40
Instrugées (Todas as informagdes deste bloqueto sdo de exclusiva responsabilidade do cedente.) (-) Desconto/Abatimento
0,00
(-) Outras Dedugbes
0,00
APOS 5 DIAS DO VENCIMENTO, SUJEITO A PROTESTO E ENVIO AO SERASA. () Mora/Mutta
APOS VENCIMENTO, MULTA DE (2%), 4,85 MORA/DIA DE 0,48 0.00 e
VALOR TOTAL VENDA R$ 242,40 Rl
(=) Valor Cobrado
242,40

Sacado ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BC - 1033573
RUA 1926 1260
88330478 CENTRO BALNEARIO CAMBORIU sC

Sacador/Avalista

CNPJ: 76.698.380/0001-41

S

Assinadg por R pessoas: LUIZ HENRIQUE FEST|l e OM AFPMOHAMAD ALI TOMALIH

Autenticagdo Mecanica

L e

Ficha de Compensagao

A
." Para verlficar g valjdadg das assirraturas, acgsse |https:/[bc.1doc.com.br/verifi¢acao/699[1-D401-AB70-AU36 & infofme g codigo 6991-D401-AB70-A436



1260 CENTRO BALNEARIO CAMBORIU-SC

RECEBEMOS DE SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA
INDICADA ABAIXO. EMISSAO: 01/09/2025 VALOR TOTAL: RS 242,40 DESTINATARIO: ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BC - RUA 1926,

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N, 000.103.667
| Série 100

|
A

IDENTIFICACAO DO EMITENTE T

DANFE

| Documento Auxiliar da Nota

[ Fiscal Eletronica
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | | . .

M

Av: Marginal Leste (BR101 Km 133), SN 1 - SAIDA @

CHAVE DE ACESSO

4225 0909 4776 5200 2210 5510 0000 1036 6711 1500 9567

centro - 88330-116
BALNEARIO CAMBORIU - SC Fone/Fax: 6740092700 N° 000.103.667
Série 100

1 Folha 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfec.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

[\'.\’I'UR EZA DA OPERACAO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIREC TERC

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

242250337398580 - 01/09/2025 10:10:55

[INS('RK';\() ESTADUAL INSCRICAO MUNICIPAL

257199900

[INS(‘RK‘;\() ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ/CPF

09.477.652/0022-10

DESTINATARIO / REMETENTE

[N()MF. RAZAO SOCIAL

CNPJ/ CPF JL)ATA DA EMISSAO ]

ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BC 76.698.380/0001-41 01/09/2025
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
[RUA 1926, 1260 CENTRO 1 88330-478 l 01/09/2025
[m;r\'u'imo UF Ffo.\'ﬁ FAX T[NS('RIC[\() ESTADUAL JH()RA DA SAIDA/ENTRADA
BALNEARIO CAMBORIU SC 4733668105 | 10:09:56

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALC. DO ICMS|VALOR DO ICMS {B/\SE DE CALC. [CMS S.TYVALOR DO ICMS SUBST. V. IMP. IMPORTACAO l\ ICMS UF REMET. [\'. FCP UF DEST. V. TOTAL l’RODUT()&> ]
242,40 41,21 0,00 0,00, 0,00 0,00] 0,00 25392/
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO IOUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL IPI J\'. ICMS UF DEST. V. TOT. TRIB. }V. TOTAL DA NOTA <F ]
(=)
0,00 0,00 11,52 0,00 0,00 0,00 0,00 24240
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS ‘ <
}.\’()ME RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT TPLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF S)r
; 1-Por conta do Dest l fa
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL =y
3
[QUA\"I‘H)ADI{ ESPECIE MARCA [NUMERACAO }PL—‘S() BRUTO ]I’ES() LIQUIDO > }
| 4,800 480
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS o
P . " : R e o [ | e VALOR | VALOR | VALOR | B.CALC | VALOR | VALOR | ALIQ. | A&IQ.
CODIGO PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NC Ml:g{l, ' Qcm CFOP | UN ()L‘i\\T _"}‘IAT_ _! T()TéL ‘ %§[ s I_(,';\{§ , [C‘\,'{.S__ B lp_l O ews _el
7898422746759 |ST DOVE 90G REGULAR 34011190 | 5/00 5102 | UN 48,0000 5,2900 253,92| 11,52 242,40 41.21 17,00 | '€
()
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(s2)
<
<
o
~
[a]
' <
o
o
<
g Q
P
(o2}
[
©
©
Q
]
Q
]
1 S
=
5]
=
Q
g
]
Q
(5
o
=]
=
Q
£
=
[%2]
=3
=
<
3]
n
n
Q
Q
@
@
g
[ =
| ©
£
n
%]
©
3
=]
S
| @
[ 3=
L ©
o >
N ®©
i
o ®
a o
o £
T o
. G c >
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INFORMAGOES COMPLEMENTARES TRESERVADO AO FISCO é" ©
| [a

Inf. Contribuinte: [TRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12.7412012) - FEDERAL RS 37.16
ESTADUAL RS 41,21 MUNICIPAL RS 0,00
COO: 15655, PDV: 102] Email do Destinatario: DIRETORTA@APAEBALNEARIOCAMBORIU.ORG.BR

Impresso em 01/09/2025 as 11:12:20

Consuy



09/09/2025, 16:34

Banco do Brasil

09/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 16:34:52
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-90

237906332089011321188351003554006112000000047940
BENEFICIARIO:

CCS CAMBORIU CABLE SYSTEM TELE

NOME FANTASIA:

CCS CAMBORIU CABLE SYSTEM TELEC LTD
CNPJ: 82.855.164/0001-65
BENEFICIARIO FINAL:

CCS CAMBORIU CABLE SYSTEM TELEC LTD
CNPJ: 82.855.164/06001-65

PAGADOR :

APAE ASSOCIACAO PAIS AMIGOS EXCEPCI
CNPJ: 76.698.380/0001-41

NR. DOCUMENTO 90.906
DATA DE VENCIMENTO 10/09/2025
DATA DO PAGAMENTO 09/09/2025
VALOR DO DOCUMENTO 479,40
VALOR COBRADO 479,40

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436
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Fibra Optica

APAE ASSOCIACAO PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS
Rua 1926 1260 « Centro « 88330-478 m fment rot pagar
Balneario Camborit - SC 10/09/2025 R$ 479,40

O QUE ESTA SENDO COBRADO:

COMBO CCSTAR LINK EMPRESARIAL 1000 MEGA R$ 300,00
CCS Roteador Wi-Fi Giga | Suporte Premium Business Il R$ 156.44
IP Publico - (PPPoE /32) R$ 23.61
Telefone IP - Equipamento | Telefone IP - Equipamento R$ 89.70
Telefonia TIP - Plano llimitado PJ | Telefonia TIP - Plano llimitado PJ | Telefonia TIP - Plano Ilimitado PJ R$ 89.70

PAGUE SUA FATURA COM PIX.  CERTIFICO que o MAULD

géeste documento foi
: Q

constan::

27 Escaneie o QR code ao lado com o aplicativo do seu ban e aceit.

© QR Code valido até o vencimento. Para gerar um novo, acesse/ figs

Nome_Margid Rinnert Buckstngqg
Cargo: Presidente

Bradesco 237 23790.33208 90113.211883 51003.554006 1 12000000047940
Beneficidrio Vencimento
CCS CAMBORIU CABLE SYSTEM DE TELECOMUNICACC)ES LTDA / 82.855.164/0001-65 10/09/2025
Data do Documento N° do Documento Ag / Céd Beneficiario Nosso Niimero Valor Documento
20/08/2025 FAT2508201214492  0332.494519 09011321188510 R$ 479,40

Instrugdes (texto de responsabilidade do Beneficiario)
APOS VENCIMENTO, COBRAR MULTA DE 2.00 %.
APOS VENCIMENTO, COBRAR MORA 1.00 % A.M.

(=) Valor / Cobrado

Pagador
APAE ASSOCIACAQ PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS 76.698.380/0001-41

T

das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o c6digo 6991-D401-AB70-A436

LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

””‘"m Autenticacdo Mecanica - FICHA DE COMPENSACAO

Confira nossos canais de atendimento.
%
[} telecomccs (© (47)3263-4700

ccs.telecom . 10652
@ccstclecom.com.br T €€ C-0IM




10/09/2025, 10:26 Banco do Brasil

8 ! G3351010125043181
| Consultas - Emissdo de comprovantes 10/09/2025 10:26:55

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

10/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.26.55

1489301489 o001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-90

D: E£0000000020250910131310647751477
CNPJ DO PAGADOR: 76.698.380/0001-41
VALOR: R$3.544,23
TARIFA: R$0,00
DATA: 10/09/2025 - 10:21:57

COD PRODUTO: a96dcde62c2e49aea3c9d320d0635276

DEVEDOR: IACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJ DO DEVEDOR: 76, F&k Ekk/kkkkoqq

PAGO PARA: Cef Matriz

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPIJ.

DOCUMENTO: 091001

AUTENTICACAO SISBB: 6.783.5B7.EB7.5EE.288
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436



FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

Pagar este documento até

76.698.380 | | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

L

rNum. de Pag. | | Identificador Tag
1 1 0125090991247295-6 | | 09/09/2025 1452

Composicao do Documento

Informacdes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizacdo
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatoéria Encargos FGTS
0872025 10 3.544.23 0.00 0.00 0,00
Total FGTS: 3.544,.23 0,00 0,00 0,00

Informacdes de recolhimentos do Consignado

N&o ha informacdes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia:

CERTIFICO que o NINLQ  constante

SAssinatura-
Nome Margid Rinnert Buckstegge

Cargo: Presidente

Observacoes

Data de geracao da Guia: 09/09/2025 as 14:52:18 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado atraves do endereco https://fgtsdigital.sistema.gov.br

(CPF/ CNPJ do Empregador J [Nome/ Razdo Social do Empregador ] 19 / O 9 / 2 O 2 5

Total

354423
3.544.23

3.544,23

e Informe o codigo 6991-D401-AB70-A436

Tacesse

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

LTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

PIX Copia e Cola:

00020101021226900014br .gov.bek.pix2868pix-greode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/0dcddslebt 3e4a09bdtded71c76742c65204000053039865802BRH923CAIXA ECONCMICA FEDERALEQOSDrasilieas2070503%4+63042960

Payload Location:

pix-grcode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/0dcddélebt 3esa09bdtdes71c76742c6

pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas

Assinado por

=



10/09/2025, 10:26

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.26.55
1489301489 SEGUNDA VIA 0eel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAQO SUBSOFMDCAPMBC
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 2606-9 - SICREDI VALE LITORAL SC
CONTA: 39.410-8

FAVORECIDO: CP3 SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ: ©89.346.281/0001-03

VALOR: R$ 500,00
DEBITO EM: 10/09/2025

DOCUMENTO: 091002
AUTENTICACAO SISBB:

5.58D.BF8.5A9.1F1.210

Transagéo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb%3Favalie=sim

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436



Pagina 1A

LR PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU [NimerodoRPS  [Numero da nota
2700 -E
e Secretaria da Fazenda Data da emissdo da nota
% Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e 10/09/2025 09:41:40
>, L
e._b Data do fato gerador
= i 10/09/2025 09:41:40
Cadigo de Verificagao
HDPP-BB2S

PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: CP3 INFORMATICA

Nome/Razéo Social: CP3 SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA

CPF/CNPJ: 09.346.281/0001-03 Inscrigdo Municipal: 145545 Telefone: 47991839358
Endereco: 3300 Numero: 360 Bairro: CENTRO CEP: 88330272

Complemento: SALA:F 108

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: cp3informatica@gmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Nome/Razao Social: ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41 Inscrigdo Municipal: 101061
Enderecgo: 1926 Numero: 1260 Bairro: CENTRO CEP: 88330-478
Complemento:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br Telefone: 4733670636

DISCRIMINAGCAO DOS SERVIGCOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de célculo (R$)  aliquota (%) ISS (R$)
1.07 500,0000 1,00 500,00

Descrigao do servico: MANUTENCAO COMPUTADORES

Local da prestagéo do servico: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

-DA0T-AB70-AZ36 € informe o codigo 6991-DAUI-AB70-AZ436

RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 500,00 Valor liquido =R$ 500,00

Codigos dos servigos: T %
1.07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagéo, configuragéo e manutengao de programas de computagéo e bancos de dados.. g_g
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$) E é
0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 2 §
OUTRAS INFORMAGOES § g
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente 3 §
Legislacao NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014 = g S
Lei complementar n° 34/2019 e n° 3601/2013 x o
Lei Complementar Federal n® 116/2003 S E
- Natureza de operacéo: ISS devido para Balneario Camborit (Simples Nacional) ? 2 §
—_
Verificar autenticidaefé ?
Desenvolvido por Pub&eaé

CERTIFICO que oMconstanu;

deste documento foi )@ ACEI

EM .i.Q_Jd
Assinatura:
Nome Margid Rinnert Buckstegge

Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQU
Para verificar a validade das assinaturas

=



10/09/2025, 10:44

Pagamento de outros convénios

Banco do Brasil

G338

1

(

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/09/2625 -  AUTO-ATENDIMENTO - 10.44.22
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0
EFETUADO POR: DENISE PAYERL

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 801 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85850000001-0 38990385252-8
62071625252-2 03890203548-4

Data do pagamento 10/09/2025
Numero do Documento 07.16.25252.0389020-3
Valor Total 138,99

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011
Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transacao esta sujeita a avaliacao
de seguranca e serd processada apdés andlise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
JG462592 DENISE PAYERL

Transacao efetuada com sucesso.

10/09/2025 10:37:42
10/09/2025 10:44:22

Transacao efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2F apf-apj-pendencias~2F %23home

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o codigo 6991-D401-AB70-A436



) Documento de Arrecadacéo
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
76.698.380/0001 -41] ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS j

(Perlodo de Apuragdo Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
il Agosto/2025 19/09/2025 07.16.25252.0389020-3
= 19/09/2025
N° Recibo Declaragdo: 50000381747566 VelocT sl Docuneiis
] 138,99
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1708  IRRF - REMUNER SERV PRESTADOS POR PJ 33,90 33,90
06 IRRF - REMUNER SERV PRESTADOS POR PJ
PA:08/2025 Vencimento0:19/09/2025
5952  RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV 105, 09 105, 09
07 RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV
PA:08/2025 Vencimento:19/09/2025
Totais 138,99 138,99
CERTIFICO que O_Mm.mconszanu
deste documento f0| e aceit
! 2 EM ~jk:) / :fé%ii 22 Zzé%
suwatura
Nome Margid Rinnert Buckstegge
Cargo: Presidente
\_ SENDA (Versdo:5.2.7) Pagina: 1/1 09/09/2025 15:32:02 )
85850000001 0 389903852528 620716252522 03890203548 4 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

[ 85850000001 0 | [ 38990385252 8 | [ 62071625252 2 | [ 038902035484 |  CNPJ: 76.698.380/0001-41
Ndmero: 07.16.25252.0389020-3
L T
Valor: 138,99

LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436

Assinado por 2 pessoas:

=



11/09/2025, 15:11

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinagao
Data

ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
1489-3
39492-0

APAE BALN CAMBORIU
1489-3

5307-4

2.921,66

Banco do Brasil

wains ‘Yol 0 TNSBHTR QW Aol bhirhaus Qm!%eute

Assinada por

JG462592 DE’\IISE PAYERL
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transacgédo efetuada com sucesso.

11/09/2025 15:05:09
11/09/2025 15:11:05

Transacgao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=3.9.7#/template/~2F apf-apj-pendencias~2F %23home

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436



11/09/2025, 15:11

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinagao
Data

ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
1489-3
39492-0

APAE BALN CAMBORIU
1489-3
5307-4
928,75
0

Nesta data

Banco do Brasil

R 08 EGTHS Qﬂwa Poxtir, Ihirhaes fombeine

Assinada por

JG462592 DENIS}E PAYERL
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transacéo efetuada com sucesso.

11/09/2025 15:04:50
11/09/2025 15:11:05

Transagao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2F apf-apj-pendencias~2F %23home

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436



11/09/2025, 08:48 Banco do Brasil

¥ (G338110845192619012
i Transagdes pendentes (versdo antiga) 11/09/2025 08:48:31

DOC ou TED Eletrénico

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

DV)

CNPJ

Nome favorecido PALOPOLI SERVICOS MEDICOS LTDA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 91.101

Valor 2.121,01

Destinagéo 0

Data transferéncia 11/09/2025

C - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacao SISBB CCCB820FA2418DD42

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 11/09/2025 08:46:22

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 11/09/2025 08:48:31

Transacgao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=3.9.7#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cédigo 6991-D401-AB70-A436

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—h
(¥



Pagina 1/1

E-mail: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br Telefone: 4733670636

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

TRV PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORI(  [NomerodoRPS - Nimero da nota
g, Secretaria da Fazenda Data da emissao da nota
% Nota Fiscal Eletronica de Servigos - NFS-e 08/09/2025 13:39:01
“‘:';5 Data do fato gerador
TR, 08/09/2025 13:39:01
Cadigo de Verificagao
T2BP-UVWW
PRESTADOR DE SERVIGCOS
Nome fantasia: DI FELICE CLINICA MEDICA
Nome/Razéao Social: PALOPOLI SERVICOS MEDICOS LTDA
CPF/CNPJ: 33.887.979/0001-10 Inscrigdo Municipal: 173394 Telefone: 4733679260
Enderego: DO ESTADO DALMO VIEIRA Numero: 1714 Bairro: Aririba CEP: 88338640
Complemento: SALA 203 E 204
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: jadsonmart@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Nome/Razao Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41 Inscrigdo Municipal: 101061 b
Endereco: 1926 Numero: 1260 Bairro: CENTRO CEP: 88330-478 ¥
Complemento: e
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC fg
%
B

Py

constante

CERTIFICO que o JﬂUﬁ@

deste documento foi {

YRS
Qi

I N Assinatura-

Nome Margid Rinnert Buckstegge
Cargo. Presidente

e aceito

=

Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servico (R$) Base de célculo (R$)  aliquota (%) ISS (R$)
4.01 2.260,0000 1,00 2.260,00 2.260,00 2,00000 4520 .
Descrigao do servigo:  Servicos médicos prestados pela Dra. Aline Felicio Olivo Palopoli. ki
Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU 2
FORMA DE PAGAMENTO E
b
RETENGOES FEDERAIS E
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes g
R$ 14,69 R$ 67,80 R$ 0,00 R$ 33,90 R$ 22,60 R$ 0,00 i
D
Valor bruto = R$ 2.260,00 Valor liquido =R$ 2.121,01 3
Codigos dos servigos: %
4.01 - Medicina e biomedicina.. é
Des. condicionado(R$) [Desc. incondicionado(R$ Deducdes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$) E
3
0,00 0,00 0,00 2.260,00 0,00 45,20 g
OUTRAS INFORMAGOES =
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente g
Legislacdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014 =
Lei complementar n°® 34/2019 e n° 3601/2013 % T
Lei Complementar Federal n® 116/2003 g
- Natureza de operacéo: ISS devido para Balneario Camboriu o
|_
Verificar autenticida&
Desenvolvido por Puhjjy

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUIg

=

Para verificar a validade das assinaturas, Ab&ssE httpsTfbc-tdocconmbriverificacaot



11/09/2025, 15:11

&

m

Pagamento de outros convénios

Banco do Brasil

G33¢
1

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/@9/2025 - AUTO-ATENDIMENTO - 15.11.05
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0
EFETUADO POR: MARGID R BUCKSTEGGE

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 601 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85810000071-4  318060385252-2
62071625254-9 65382922540-3

Data do pagamento 11/69/2625
Numero do Documento 07.16.25254.6538292-2
Valor Total 7.131,80

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 81 de 31 de outubro de 2011
Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transacdo estda sujeita a avaliacao
de seguranca e serad processada apds andlise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transacao efetuada com sucesso.

11/09/2025 15:01:15
11/09/2025 15:11:05

Transagdo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2F apf-apj-pendencias~2F %23home

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o codigo 6991-D401-AB70-A436



) Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
[76.698.380/0001-41] ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
Agosto/2025 19/09/2025 07.1 6.25254.6538292-2]
19/09/2025

rObs.ewacfbes

N° Recibo Declaracéo: 50000381747566
| 7.131,80

Composicao do Documento de Arrecadacao

Valor Total do Documento

Cédigo Denominagédo Principal Muita Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 4,440, 38 4.440,38
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:08/2025 Vencimento:19/09/2025

0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 2.691,42 2.691, 42
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:08/2025 Vencimento:19/09/2025

Totais 7.131,80 7.131,80

CERTIFICO que O.M\L_I,.é_mgonstame

e aceilo

deste documento fol

N
Nome Margid Rmnert Buckstegge
Cargo: Presidente
L SENDA (Versao:5.2.7) Pagina: 1/1 11/09/2025 14:35:01 )
858100000714 318003852522 620716252549 65382922540 3 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
[ 858100000714 | [ 318003852522 | [ 62071625254 9 | [ 653829225403 |  CNPuJ: 76.698.380/0001-41
Numero:  07.16.25254.6538292-2
T
Valor: 7.131,80

LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Assinado por 2 pessoas:

=

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436



11/09/2025, 15:11

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 1489-3
Conta corrente 39492-0

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

Banco do Brasil

DV)

CNPJ

Nome favorecido MARCIO JOAO RODRIGUES
Finalidade CREDITO EM CONTA
NUmero documento  91.103

Valor 376,00

Destinagao 0

Data transferéncia 11/09/2025

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagao SISBB  6635DCF23DASD5D4

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transagao efetuada com sucesso

11/09/2025 15:03:39
11/09/2025 15:11:05

Transacao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

Panificadora e

Confeitaria Caseira

Marcio Joao Rodrigues

Avenida do Estado n® 4881- Sala 01 - Bairro dos Estados
CEP 88339-060 - Balneario Camboriu - Santa Catarina

CNPJ: 21.028.226/0001-70

INSCR. EST.: 257.454.632

Nota Fiscal De Venda Ao Consumidor

Série "D-1"

Data Emissdo: 40 / 09 j Jel

Noe 16094

) &

Nome:

Endereco; ~3

QUANT. DIS(‘:R. DAS MERCADORIAS P. UNIT. TOTAL

250200086 Norcis \{.90| 31aos

A

Grafica Arco fris LTDA.

CNPJ 85.371.128/0001-14

INSCR. EST.: 252.520.009

Rua 990 N* 82 - Bal. Camboriti / SC
Fone: (47) 3366-2436 / 3363-2285

TOTALRS | 236,00

10 Bls. 50X3 15.851 A 16.350 2-D-1 2* USEF! Itajai-SC
AIDF N* 262507700008845 - 09/07/2025

1.* VIA BRANCA - 2. VIA AZUL - 3. VIA AMARELA

~

TI#iCO que o..

dekte documentn A ¢ / 14
aepie documento i
i nento fo:_,s.l.QLUZzMﬂ.Q_.ae aceite

e CONSIANte

Ly

. sinatura-
~Nome Margid Rinnert Buckste

gge

-argo: Presidente

/~2Fapf-apj-pendencias~2F%23home

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cédigo 6991-D401-AB70-A436

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH



12/09/2025, 14:37

Banco do Brasil

Transagoes pendentes (versdo antiga)

DOC ou TED Eletrénico

Agéncia

Conta corrente

Creditadc

Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

' - CPF/CNPJ

erente

s
jif

C

Autenticacao SISBB

1489-3
39492-0

RC PAPEIS LTDA
CREDITO EM CONTA
91.201

984,31

0

12/09/2025

4AABF 10482707805

(G331121434367571009
12/09/2025 14:37:21

Assinada por

JG462592 DENISE PAYERL
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transacao efetuada com sucesso

12/09/2025 14:33:56
12/09/2025 14:37:21

Transagéao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=3.9.7#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cédigo 6991-D401-AB70-A436



Recebemos de RC PAPEIS LTDA VME 05 pm:lums c/ou servicos conslun;; da Nota Fiscal Iilr:r()niuu:di;ada ao l;;d;;?
Destinatario: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALIS - 1084 - R 1926, 1260 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC N F-e
Emissdo: 12/09/2025 Valor Total: RS 984,31

J0
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR h 000.058.872
Série 001
. RC PAPEIS LTDA ME Documento Auxiliar da
- Nota Fiscal Eletrénica
- 0 - ENTRADA l]
I R OSNI MELLO, 84 1 SAIDA CHAVE DE ACESSO
FAZENDA - ITAJA] - SC N 000.058.872 | 42250911 2867 5500 0110 5500 1000 0588 7219 8100 8811
B : 2 Fone: (47)3248-9132 CEP: 88306-150 S Fry 00]
' crie Consulta de autenticidade no portal da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
NATUREZA DA OPERAGCAC PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO
VENDA DE MERCADORIAS 242250355903146
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
255979762 11.286.755/0001-10
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAQ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 1084 76.698.380/0001-41 12/09/2025
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
R 1926, 1260 ATE 17:30H CENTRO 88330-000 12/09/2025
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU SC | (47)3363-5106 10:26:20
DUPLICATAS
Nuamero § 001 ©
Vencimento : 08/10/2025 Q
ValorR$ ~ : 984,31 é
CALCULO DO IMPOSTO 5
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAD VALCR DO ICMS SUBSTITUICAQ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS ql*
98431 167,32 0,00 0.00 98431
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO PI VALOR TOTAL DA NOTA g
0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 984@1
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS (g
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF %’
RC PAPEIS 1 - Contratagdo do H '3
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGCAD ESTADUAL g
ITAJAIL SC £
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO “E
57 | VOLUMES ©
O
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS Q
pfz?)’ﬁ?o DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCcMisH | csT | cFoP | UNID. | QUANTIDADE u:ﬁ,‘ﬂ}o DE‘;“CL:NRY o ‘:;';‘:’: ci:iigf‘ s V’:';‘T V‘";?R ':::Ug::
1547 PAPEL TOALHA C/1000FLS 100% CELULOSE LISIAS SLIM|48182000] 000 [ s102] pC 36,00 19,10 0,00 687,60 687,60 116.89 0.00[ 17.00[.00
20X21 —
6622 ALCOOL LIQUIDO 70 % 5 L. CLEAN SHOP 29051100| 000 | 5102 | UN 4,00 39,90 0,00 159,60 159,60 27,13 0.00{ 17.00|.00
293 SACO DE LIXO I50LTRS REFORCADO 90X 100 0.07 PRETO | 39232110 000 | 5102 | UN 1,00 105,91 0,00 105,91 105,91 18,00 0,00 17,00 al.()(l
2968 GUARDANAPO SORELLA PEQUENO 23X23 48183000 000 | 5102 | UN 16,00 1.95 0,00 31,20 31.20 5,30 0,00 |7£) g),()(l
—— 5lo
. 58
- G ! 3
TERTIFICO que 0 nstantg 38
= |2
. N — =
deste documento {oi e aceio =i
nl=
) < 2
s |E
<|8
e Sls
Assinatura’ s §
Nome Margid Rinnert Buckstegge Z\g
B ==
Cargo: Presidente o4
22
5le
b g
W
= 0
CALCULO DO ISSQN O
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN E %
0,00 0,00 % C%)O
uy
DADOS ADICIONAIS N o
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO - _fg
MD5: 755ead1c8d1ad54abebea7 1867334a3¢c v o
S B
B =2
NOME FANTASIA: APAE BC g_ g
COMPLEMENTO : ATE 17:30H N ©
S &
o 9
k=) =
g <
£
3
<

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 12/09/2025 10:26:53 Generati 1)



TiCTTRena
N\

r———— . a1 ST aa Y e

N

g—

| SR

RC PAPEIS

ROMANEIO No. 185568 173523 /99

RC PAPEIS

. (47) 3248.9132
©(47) 99117.0644
M rcpapeis@rcpapeis.com.br
(6) @rcpapeis _
Data: 12/08/2025 1021

Cliente 1084 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS CFOP : 5102 - VENDA DE MERCADORIAS
APAE BC

Endereco : R 1926 N°: 1260 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - 88330000 - SC

Telefone ;47 3363.5106 Ponto Ref. : ATE 17:30H

CPF/CNP) 76.698.380/0001-41 Inscricio  + ISENTO

Condicao 22 28 DIAS PADRAQ - PIX/TED/DOC/DEPOSITO

Vendedor 2-RCPAPEIS
-‘;0;0;0 ------- Un Qtd Unitario Preco Total % Desc. Preco Final
1547 PAPEL TOALHA C/1000FLS 100% CELULOSE LISIAS SLIM 20X21 PC 36000 19,10 687,60 687,60
5622 ALCOOL LIQUIDO 70 % 5 L CLEAN SHOP UN 4,000 39,90 159,60 159,60
23 SACO DE LIXO 150LTRS REFORCADO 90X100 0.07 PRETO UN 1,000 10591 105,91 105,91
2968 GUARDANAPO SORELLA PEQUENO 23X23 UN 16000 195 310 31,20
O, Tota o Bame: 4 [11.286.755/0001-10 Towiste: 9431
Observagao:

RC PAPEIS LTDA - ME Total Final: 984,31

Ru
Fazenda

Usuario: 6 - LIDIANE

TAIA]
NOME CO ETO LEGIVEL

- (FP 88301-585
R RCAREPETTEETE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

&
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eksan Comercio Ltda Me
R acyv Goncalves de Santana Itai SC
f LacCy Goncaives ae caniana najal oL
CNPJ 01.397.998/0001-72
[ == | ] [ ; .
(' Produtos | Qtdade | Valor | Total
| PAPEL TOALHA C/1000 FOLHAS 36 RS 28,70 RS 1033,20
)OL LIQUIDO 70 % 5 LITRO 1 RS 45,70 RS 182,80
_ 150 LITROS REFORCADO | 1 RS$105,80 RS 105,80
| GUARDANAPO 23X23 i 16 RS38,40
F— : +
| |
| - 2 i
- | - ! : —
TOTAL | RS 1360,20

TEKSAN INDUSTRIA

E COMERCIO LTDA - ME

Rua Lacy Gongalves de Santana 84
imarui - CEP 88305-598

ITAJA] - SC '

I

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cédigo 6991-D401-AB70-A436

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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12/09/2025, 14:38

Banco do Brasil

3 G3311214343675711
Consultas - Emissdo de comprovantes 12/09/2025 14:38:03

12/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:38:03

148901489 o001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0

74891125299483942602323017261027112150000015733
BENEFICIARIO:

CIA LATINO AMERICANA

NOME FANTASIA:

CIA LATINO AMERICANA

CNPJ: 84.683.481/0001-77
BENEFICIARIO FINAL:

CIA LATINO AMERICANA

CNPJ: 84.683.481/0001-77

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
CNPJ: 76.698.380/0001-41

NR. DOCUMENTO 91.202
DATA DE VENCIMENTO 25/09/2025
DATA DO PAGAMENTO 12/09/2025
VALOR DO DOCUMENTO 157,33
VALOR COBRADO 157,33
NR.AUTENTICACAO 1.5B6.AFB.127.03E.8C5

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 ©722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=3.0.7#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436



A‘L - a "
% Sicredi }748 XI COMPROVANTE DE ENTREGA

Local de pag 1to Vencimento
"PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOPERATIVAS DE CREDITO SICREDI" 25/09/2025
Beneficiario Agéncia/Cédigo do Beneficiario
CLAMED CIA LAT AMER MEDIC 2602-02/01726
Pagador Nosso Numero
1000050111 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO 25/294839-4
Data de Processamento Numero do Documento Espécie Valor documento
12/09/2025 2301379072 DM 157533
Data Assinat
Recebi(emos) o bloqueto / titulo $ sinatura
com as caracteristicas abaixo
Entregador
Corte na linha pontilhada
7 Sicredi 748-X
; ot 74891.12529 94839.426023 23017.261027 1 12150000015733
Beneficiario Agéncia/Cédigo do Beneficiario | Espécie | Vencimento
CLAMED CIA LAT AMER MEDIC 2602-02/01726 RS 25/09/2025
Enderego Beneficiario Nosso Numero
RUA NOVE DE MARCO 638 CENTRO JOINVILLE 89201-400 25/294839-4
Numero do Documento Contrato CPF / CNPJ Quantidade Valor documento
2301379072 01726 84.683.481/0001-77 151,38
( - ) Desconto / Abatimentos ( -) Outras deducées (+) Mora / Multa ( +) Outros acréscimos (=) Valor cobrado
Pagador
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41
RUA 1926 CENTRO
BALNEARIO CAMBORIU - SC - CEP: 88330-478

AN AR

Corte na linha pontilhada

a\p * =
< Sicredi 748-X
& . [ 74891.12529 94839.426023 23017.261027 1 12150000015733

Local de pagamento Vencimento

"PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NAS COOPERATIVAS DE CREDITO SICREDI" 25/09/2025
Beneficiario Agéncia/Cédigo do Beneficiario

CLAMED CIA LAT AMER MEDIC - CNPJ: 84.683.481/0001-77 2602-02/01726
Data do documento Nimero do Documento Espécie doc. Aceite | Data processamento Nosso Namero

11/09/2025 2301379072 DM N 12/09/2025 25/294839-4
Uso do banco Carteira Espécie | Quantidade Valor (=) Valor documento

A RS 157,33

Instrugdes (Todas as informacdes deste boleto sio de exclusiva responsabilidade do beneficiario) (-) Desconto / Abatimentos

Vendas: 11/11/23 a 10/09/25
NAO RECEBER APOS 23.11.2025
APOS ESSA DATA ENTRAR EM CONTATO COM O SETOR DE COBRANCA -

(- ) Outras dedugoes

COBRANCAQCLAMED . COM. BR (+)Mora/Multa
APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE 2,00 %

APOS VENCIMENTO COBRAR MORA DIARIA DE R$ 0,21 (+) Outros acréscimos
CONCEDER DESCONTO DE R$ 0,00

(=) Valor cobrado

Pagador
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41
RUA 1926 CENTRO

BALNEARIO CAMBORIU - SC - CEP: 88330-478
Sacador/Avalista

JUEARAL AR ARTREAIR

Autenticagao mecanica - Ficha de Compensagao

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436



RECEBEMOS DE
NF-e

NO: 32039
SERIE 00001

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

A Documento Auxiliar da CONTROLE 0O FISCO
+ F A R M A c I A Fiscal Eletronica

PRECOPOPULAR ==z | | [[ILHNMAAND AN

CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS (407) | no: 32039

CHAVE DE ACESSO

) RUA 2300, 1261 - CENTRO SERIE 00001 42250884683481036287550010000320391431378953
BALNEARIO CF’%MNBEO.RIU47' S3C24'8 C4E8P5:9 88330-430 Consulta de autenticidade no portal nacional da
v (47) . Pagin 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou site da sefaz
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA 242250317244363 / 18/08/2025 14:04:36
INCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. CNPJ
257467297 84.683.481/0362-87
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAQ
APAE BALNEARIO CAMBORIU 76.698.380/0001-41 18/08/2025
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA ENTRADA / SAIDA
RUA 1926 1260 CENTRO 88330478 18/08/2025
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DA SATDA
BALNEARIO CAMBORIU SC 14:04:35
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
55,17 9,38 0,00 0,00 59,91
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00 0,00 4,74 0,00 0,00 55,17
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA VEICULO UF CNPJ / CPF
0 - EMITENTE
1 - DESTINATARIO S
ENDEREGO MunicipIo UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACﬂO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
VLR. ALIQ ALTQ
CcODIGO DESC. PRODUTO / SERVICO NCM CST | CFOP |UNID QTD VLR. UNIT |VLR. TOTAL| BC ICMS [VLR. ICM IPT ICMS IPI
1000016560 [SOLUCAO FISIOLOGICA LUNIS 8,9% 500ML 33079000 | 600 | 5102 | UN | 1,0000 7,99 7,99 7,99 1,36 0,00 17,00 0,00
1000020035 [CORTADOR DE UNHAS LUNIS ACO CARBONO GRANDE 82142000 | 200 | 5102 | UN | 1,0000 9,99 9,99 9,99 1,70 0,00 17,00 0,00
1000020036 |CORTADOR DE UNHAS LUNIS ACO CARBONO PEQUENO 82142000 | 200 | 5102 UN | 1,0000 6,99 6,99 6,99 1,19 0,00 17,00 0,00
DIPIRONA EMS 20ML GT 500MG/ML GEN
1000001642 Lote:404876 Qt:1 30049069 | 000 | 5102 UN 1,0000 16,59 16,59 11,90 2,02 0,00 17,00 0,00
IBUPROFENO MEDLEY 20ML GT 1GGMG/ML GEN
1000005029 Lote:ERAG5415 Qt:1 30049029 | 500 | 5102 UN 1,0000 18,35 18,35 18,30 3,11 0,00 17,00 0,00,

\J Assinatura
Nome Margid Rinnert Buckstegge
Cargo: Prasidente

)essoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALI

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

PDV: 6, OPER.: 150092 CONVENIO: 53673-APAE - BALN CAMBORIU - CLAMED, CONVENIADO: 53673-
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS -AMBULATORIO, COND. VENDA: 110-MERCADORIAS EM GERAL VALOR

APROXIMADO TRIBUTOS (Lei 12.741/2012) - FEDERAIS: R$ 9,45 - ESTADUAIS: R$ 7,71. Fonte:
IBPT.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436




RECEBEMOS DE NF-e

NO: 32113
SERIE 00001

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

A Documento Auxiliar da CONTROLE DO FISCO
+ F A R M A C I A Fiscal Eletronica

pREcoPOPULAR === ] | [IIINHANIAAINMNANIN

CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS (407) | yo. 32113

CHAVE DE ACESSO

) RUA 2300,’ 1261 - CENTRO SERIE 00001 42250984683481036287550010000321131453308292
BALNEARIO CFAE)MNBEO_RIU47' 53C24-8 C4E8P6:9 88330-430 ] Consulta de autenticidade no portal nacional da
i (4T7) B Pagin 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou site da sefaz
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA 242250339449367 / 02/09/2025 14:39:27
INCRICAQ ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. CNPJ
257467297 84.683.481/0362-87
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
APAE BALNEARIO CAMBORIU 76.698.380/0001-41 02/09/2025
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA ENTRADA / SAIDA
RUA 1926 1260 CENTRO 88330478 02/09/2025
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU SC 14:39:26
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
68,18 11,60 0,00 0,00 68,18
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,18
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA VEICULO UF CNPJ / CPF
0 - EMITENTE
1- DESTINATARIO |
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVIGO
VLR. ALIQ [ ALIQ
CODIGO DESC. PRODUTO / SERVIGO NCM CST | CFOP |UNID| QTD |VLR. UNIT VLR. TOTAL| BC ICMS VLR. ICMS{ ‘.7 ToMS =g
CURATIVO 3M NEXCARE C/35 ADES MICROPORE
1000004002  |/;r0 31032028 qt:2 30051090 | 000 | 5162 | UN | 2,0000 13,99 27,98 27,98 4,76 0,00 | 17,00 | 0,00
1000007053 [SOLUCAO FISIOLOGICA ADV C/10XSML SOL ©,9% 33079000 | 000 | 5102 | UN | 1,0000 13,70 13,70 13,70 2,33 0,00 | 17,00 | 0,00
ESPARADRAPO CREMER 2,5CMX4,5M BRANCO
1000000402 | o A r641428 Qr:1/Lote :AIES21455 Qt:1 30051030 | 060 | 5162 | UN | 2,0000 13,25 26,50 26,50 4,51 0,00 [ 17,00 | 0,00

CERTIFICO que OQHZM constante

deste documento foi e aceito

Nome Margid Rinnert Buckstegge

Cargo: Presidente

as: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
PDV: 7, OPER.: 406070 CONVENIO: 53673-APAE - BALN CAMBORIU - CLAMED, CONVENIADO: 53673-
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS -AMBULATORIO, COND. VENDA: 110-MERCADORIAS EM GERAL VALOR
APROXIMADO TRIBUTOS (Lei 12.741/2012) - FEDERAIS: R$ 10,88 - ESTADUAIS: R$ 12,70. Fonte:
IBPT.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436




NFCZ . CNPJ: 84.683.481/0206-07 CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS (857)
A / AV QUARTA AVENIDA, 790 - CENTRO - 88330-110 BALNEARIO CAMBORIU - SC
- Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

Cddigo Descrigdo
1000012069001 GEL FIXADOR BOZZANO 300GR AZUL

Qtd. Total de ltens
Valor Total R$
FORMA PAGAMENTO
Crédito Loja

Consulte pela Chave de Acesso em
https://sat.sef.sc.gov.br/nfce/consulta

4225 0984 6834 8102 0607 6500 1000 3658 4715 6397 5511
CONSUMIDOR CPF: 418.432.749-49 - MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

2450, 300 - CENTRO - 88330-410 BALNEARIO CAMBORIU - SC

Protocolo de autorizagdo: 242251224341428
Data de autorizagéo: 05/09/2025 15:54:05

PDV: 7, OPER.: 228064 CONVENIO: 53673-APAE - BALN CAMBORIU - CLAMED, CONVENIADO: 53673-ASSOCIACAO DE PAIS E
AMIGOS -AMBULATORIO, COND. VENDA: 110-MERCADORIAS EM GERAL VALOR APROXIMADO TRIBUTOS (Lei 12.741/2012) -

FEDERAIS: R$ 8,82 - ESTADUAIS: R$ 8,50. Fonte: IBPT.

Informagao dos Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012): R$ 17,32

UniNFe - NF-e OPEN Source - www.uninfe.com.br
Gerado em 12/09/2025 as 15:22 pelo UniDANFE Plus - www.unidanfe.com.br

s

T L Ly
CERTIFICO que o ”ﬂw constante

deste documento fmalmm._- e aceite

o 42, 09 /2005

\m‘ EAQQIH(}L( ira %

Nome Margid Rinnert Buckstegge
Cargo: Presidente

NFC-e n? 365847 Série 1 05/09/2025 15:54:05 - Via consumidor

Qtde UN V.Unit V.Total V.Trib

2 UN

16,99 33,98 17,32
001
33,98

VALOR PAGO R$
33.98

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436
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12/09/2025, 17:03

Banco do Brasil

3 ) o ) G3341216578767921
o Consuitas - Emissao de comprovantes 12/09/2025 17:03:11
12/@9/2625 - BANCO DO BRASIL - 17:03:10
148901489 eo01

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAC SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0

23790348009699300135469613613604612120000013180
BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAO SA
NOME FANTASIA:

CELESC DISTRIBUICAO S.A
CNPJ: ©8.336.783/0001-90
BENEFICIARIO FINAL:
CELESC DISTRIBUICAC SA
CNPJ: ©8.336.783/0001-90
PAGADOR:

ALTAMIR LINDOLFO DA SILVA
CPF: 291.348.979-68

NR. DOCUMENTO 91.203
DATA DE VENCIMENTO 22/09/2025
DATA DO PAGAMENTO 12/89/2025
VALOR DO DOCUMENTO 131,80
VALOR COBRADO 131,80
NR.AUTENTICACAO 6.352.6DF.B12.EFD.672

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

2808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.
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Av. ltamarati, n* 160 - Bloco A1, B1 e

/
%7 Celesc it et
el Distribuicao S.A. c(NCigZU\;s's s ‘

‘ A - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA
\ // s 2 ICA DE ENERGIA ELETRICA

s 0 caibi Babsie Cusrboii (A1) 16585

Classificagdo / Modalidade Tariféria / Tipo de Fornecimento:

—RESEENCAL— B Residencal—MONF ASEO—

UNIDADE CONSUMIDORA

Nome Al TAMR LNOOLIO DA SLVA

CHE/CHNP. “* 368473 %
Erderes s 93 B8 ENIRE 4A E MARG. - CENTRO
Cliente: 281852  Etape: W

CEP: BBIDON Cidade: BAINFARM CAMBORU SC Grupo/SubGrupo Tensac: BE1

REFERENCIA VENCIMENTO

08 /1 2025

Reservado ao Fisco

TOTAL A PAGAR

R$ 13180

22/ 09 / 2025

NOTA FISCAL N 067382174 - SERIE 001/ DATA EMISSAD: 1210812026
Consulte a Chave de Acesso em
https://sat st sc.gov.br/ni3e/consulta

Chave de au«3so
42950808336783000906800105738217 420476857280
EMITIDO EM CONTINGENCIA - Pendente de Autorizacao

COMUNICADO IMPORTANTE

(Leitura Anterior | Leitura Atual Dias Origem da Leitura Préxima Leitura
14 /07 12025 12/ 087202 26 LIDA 1110972062
e ’ Postos Leitura | Leitura Perdas | Total
ecidar Ergieiess Horarios Anterior | Atual Corsants (%) | Apurado ]
44508 Enerpa Urico 524 680 10000 G0 ¥ r

([ - Prego unit (COFINS/| Base Calc.| Aliquota Tarifa
hensdeFatura  |Unid. | QW | ip’ gy VEor(RS) IPIS ®S)| 1oMs (RS) | 1oms (%)[OMS ) unit (RS)]
W e E KWH 0000 5243 0 5043 R0 v
(- une b <A 5000 955 008 655 7.0
: 53 <WH 50000 3476 D4 5476 R
53 <AH 5000 Se1 OOE 58 1750 g
2\ ) e e <WH 1950000 10_(1%! 8‘6 10 1{; 113 JEI {3 v
@u) kg et rebn <WH 15000 10 ¥ 0 7.0 & )
LETOTAL: 2961 EIRTIFICO que 0 M\Mﬁ) constante
(R g e 70 00 b0 930 con q-, ¥
(€] 208 MG pa 71 30CN 2060 i ae S Lou & Y 3
suuToTAL e dte documento foi e aceile
TCTAL: 80 EM

0D) Consumeo TE | 19E] Consumo TUSD | 12U) Bandeira Vermelha | (88) Bonus Italpu | (€0} CO§ P

Wur 1:ipal Bulnedrnie Camboriu

Bandeira Tarifaria
G TG Ty A
ek - Putarnar 2R [

L

—

Tributo

Base de | Aliquota tHE
Calculo

COENS 18

o
=
2
w
=z
o
o
w
(=)
o
O
o
kel
=
e
x

s 107,38 1200 a
t (&N 42 700 ‘1
p—
Mensagens:

K . ok
Assinatura’
Nome Margid Rinnert Buckstegge

Carqgo. Presidente

{ -

UNIDALE £5MSUMIDORA REFE:VCIe

EM CASO DE PAGAMENTO EM ATRASO: Muita de 2% + Corregao Monetaria pelo IPCA (pro rata die) + Juros de
Mora 1% a0 més (pro rata die) a serem cobrados em fatura posterior
TR SOWVLIA
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APAE

. A\\V4 , ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
-,“Qo\mmgp!:; escola@apaebalneariocamboriu.org.br - diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
s CNPJ: 76.698.380/0001-41
Oficio n° 127 Balneario Camborit (SC), 17 de Setembro 2025

Ilmo. Senhor
Luiz Henrique Festi
Gestor de Parceria

Prezado Senhor,

A APAE — Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais vem através deste
encaminhar a prestagdo de contas do 1° Termo Aditivo ao Termo de Colaborag@o
firmado com o FMDCA — Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente
n° 03/2023, referente a 7° Parcela para o Programa atendimento interdisciplinar
especializado de avaliagdo e acompanhamento de criangas e adolescentes entre 0 a 17
anos com atraso no desenvolvimento global ou com deficiéncia intelectual associada ou
nio a outras deficiéncias e suas familias — PDEAR/SAIESP, no valor de RS 76.181.20
(Setenta e seis mil cento e oitenta e um reais e vinte centavos).

Seguindo as exigéncias da Lei Municipal n® 3365 de 11 de novembro de 2011,
essa Prestacéo de Contas foi publicada no endere¢o
https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/ no dia 17 de Setembro de 2025.

Sendo o que tinhamos para o momento, desde ji agradecemos e estamos a

disposi¢fio para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

= 3 (e
MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
PRESIDENTE APAE/BC

www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47)3367-0836 - (47)3363-5106 WhatsApp: (47)99707-3816
Rua: 1926, n°1260 - Centro - Balneario Camboriti - SC — CEP: 88330-478

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

=



APAE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

’:f’!gm.wp‘".‘o escola@apaebalneariocamboriu.org.br - diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
P\ CNPJ: 76.698.380/0001-41
DECLARACAQO

Declaramos para os devidos fins que o valor de R$ 76.181.20 relativo a parcela
n° 07 do 1° Termo Aditivo ao Termo de Colaboragio FMDCA n® 03/2023, recebido
do municipio de Balneario Camborit, foi realmente aplicado. obedecidos os devidos
fins a que se destinava, tendo sido escriturado nos registros contabeis da APAE,
permanecendo & disposi¢do dos érgaos de fiscalizagdio que se fizeram necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentag@io comprobatéria da realizagdo das
despesas ndo foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E. para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragdo aos 17
dias do més de Setembro de 2025.

MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
PRESIDENTE APAE/BC

www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47)3367-0636 - (47)3363-5106 WhatsApp: (47)99707-3816
Rua: 1926, n91260 - Centro - Balneario Camborit - SC — CEP: 88330-478

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436
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APAE

\\P4 ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
.:‘o,m;m.t'.'. escola@apaebalneariocamboriu.org.br - diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
"i[‘r’(\\‘ CNPJ: 76.698.380/0001-41
JUSTIFICATIVA

A Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE, visando prestar os devidos
esclarecimentos quanto as movimentagdes financeiras realizadas, apresenta a justificativa referente

a transferéncia mencionada.

No dia 11/09/2025, foram realizadas duas transferéncias para outra conta de titularidade da APAE,
nos valores de R$ 2.921,66 ¢ R$ 928,75. Tais valores referem-se ao INSS, IR e FGTS da
funciondria Jerusa Bastos Linhares Pinheiro — Diretora Financeira, uma vez que ndo haviam sido

devidamente descontados na guia de encargos correspondente a essa verba.

Dessa forma, realizou-se a regularizagdo por meio das referidas transferéncias, garantindo a correta

destinagdo dos recursos.
Desde ja, agradecemos a compreensdo e nos colocamos a disposi¢do para quaisquer

esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,

Documento assinado digitaimente

Vb MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
g ° Data: 22/09/2025 09:34:49-0300

verifique em https://validar.iti.gov.br

MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
PRESIDENTE APAE/BC

www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47)3367-0636 - (47)3363-5106 WhatsApp: (47)99707-3816
Rua: 1926, n°1260 - Centro - Balneario Camborit - SC — CEP: 88330-478

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436
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APAE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
escola@apaebalneariocamboriu.org.br - diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da entidade APAE - Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais, CNPJ n° 76.698.380/0001-41, declara que o recurso recebido, no valor de
R$ 76.181,20 mediante ao Termo de Colaboragdo FMDCA n° 04/2023 firmado com o
FMDCA - Fundo Municipal da Crianca e do Adolescente, foi aplicado nos fins para os
quais foram concedidos e nas despesas relacionadas no Plano de Aplicagéo.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso
foram destinados aos credores especificados nas notas fiscais que integram esta
prestagdo de contas.

Em: 17/09/2025

Conselho Fiscal: Conselho Fiscal:
Nome: Judite Haake Nome: Marilda Teresinha Costa Walesko

cor: I cor
v RG:

Conselho Fiscal:
Nome: Maria Teresinha Chegatti

CPF:
RG:

www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47)3367-0636 - (47)3363-5106 WhatsApp: (47)99707-3816
Rua: 1926, n°1260 - Centro - Balneario Camborit - SC — CEP: 88330-478

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cédigo 6991-D401-AB70-A436
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‘2" PDEAR APAE

A APAE ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

Programa de Prevencdo de
Deficiéncias: Aces em Rede

Balnedrio
Cambori - SC

SAIESP escola@apaebalneariocamboriu.org.br - diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
CNPJ: 76.698.380/0001-41

RELATORIO DE ATIVIDADES — AGOSTO DE 2025

ATENDIMENTO INTERDISCIPLINAR ESPECIALIZADO DE AVALIAGAO E ACOMPANHAMENTO DE CRIANGAS
E ADOLESCENTES ENTRE 0 A 17 ANOS COM ATRASO NO DESENVOLVIMENTO GLOBAL' OU COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL ASSOCIADA OU NAO A OUTRAS DEFICIENCIAS E SUAS FAMILIAS

ENTIDADE: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
PERIODO: 01/08/2025 A 31/08/2025.

1. RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIGAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO DO
PROJETO:

No més foram atendidas 48 criangas entre 0 e 5 anos e 11 meses no Servigco de Estimulagdo Precoce. Ja no
Servigo de Atendimento Interdisciplinar Especializado - SAIESP? foram atendidos 55 criangas e adolescentes entre 6
e 17 anos e 11 meses. Totalizando 103 criangas e adolescentes em atendimento, destes, seguem em andamento na
avaliagdo inicial 04 criancas e adolescentes.

Assim, foram atendidos neste més 58 usuarios acima da capacidade de vagas (até 45 vagas) contratada no
projeto FMDCA, assim serdo contemplados neste relatério somente as 45 vagas para contabilizacdo de atendimentos
especificos.

Dados situacionais institucionais do més:

Numero de usuarios atendidos no ambito total da instituicao: 262

Numero de usuarios beneficiarios de BPC: 72

Numero de usuarios beneficiarios de Penséo Estadual: 03

Numero de usuarios beneficiarios de outras pensdes INSS: 18

Numero de usuarios beneficiarios de outras pensoes: 02

Numero de usuarios em situagéo de curatela: 65

Numero de usuarios em situacdo de guarda e/ou tutela: 03

Numero de usuarios beneficiarios do Passe Livre municipal e estadual: 65
Numero de usuarios beneficiarios do Passe Livre interestadual: 15
Numero de usuarios beneficiarios de Bolsa Familia: 12

Numero de membros nucleo familiar usuarios totais: 833

Renda per capta média total de usuarios instituicdo: R$ 901,81 (total de renda declarada / n° de educandos e
familiares)

2. TITULO E IDENTIFICAGAO DO OBJETO:

TiITULO IDENTIFICAGAO DO OBJETO

Atendimento interdisciplinar especializado de avaliagao Contratagao de atendimentos interdisciplinares de
e habilitagcao e reabilitacdo de criancas e adolescentes avaliagao, habilitacdo e reabilitagdo de criangas entre
entre 0 a 17 anos com atraso no desenvolvimento 0 a 5 anos e 11 meses com atraso no
global ou com deficiéncia intelectual associada ou nédo desenvolvimento global e; a criangas e adolescentes
a outras deficiéncias e suas familias entre 0 a 17 anos e 11 meses com deficiéncia
intelectual associada ou ndo a outras deficiéncias e

suas familias;

3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:
PROGRAMA PDEAR - DADOS RETIRADOS DO QUANTITATIVO CMDCA PDEAR

META 1: Prestar atendimento interdisciplinar especializado a 30 criangas de 0 a 5 anos € 11 meses no Programa
de Estimulacdo Precoce, realizando encaminhamentos, orientacées e a garantia de direitos das criangas com
deficiéncia e de suas familias.

N° de N° de Dados qualitativos Dificuldades

Etapa/Atividade prevista atendimentos | atendimento alcangados encontradas

d@por 2 péssoas: LUIZ HENRIQUH FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cédigo 6991-D401-AB70-A436

na

! Criancas com atraso no desenvolvimento global somente entre 0 e 5 anos, acima desta idade somente com laudo de deficiéncia-
intelectual moderada a grave.
2 Nome do programa alterado no novo PPl institucional de 2024.
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previstos s realizados |
Prestar atendimentos de 750 82 Avaliacao do programa e meta:
fisioterapia; anuais Atendimento | A APAE elabora relatério avaliativo trimestral a
s realizados | partir de formulario eletrénico Google Forms
respondido pelos profissionais das metas,
Prestar atendimentos de 750 105 facilitando apontar os indicadores qualitativos dos
psicologia; anuais Atendimento | servigos prestados.
s realizados
Prestar atendimentos de 750 135
servigo social; anuais Atendimento
s realizados®
Realizar estudos de caso 45 0 No més de agosto nao houve estudo de caso.
anuais, referente as . Egtgdos_ estudos
criancas cadastradas para |nd|V|dya|s
atendimento, comportando anuais;
1 semana de atividades
cada um, podendo ter a
participagdo da crianga e
seus responsaveis
Realizar adaptagoes Conf. 00 Nao houve demanda no més;
conforme demanda; Demanda
Realizar reunides de equipe; 20 04 As Reunides de Equipe seguem o propésito de
Reunides Reunides avaliar o trabalho realizado, com reflexao,
anuais discussao dos desafios e avangos alcangados, os
problemas a serem enfrentados, pensando em
conjunto nas possiveis estratégias a serem
utilizadas. Também discutimos as demandas
apresentadas pela Gestdo/Equipe de Projetos,
seguindo conforme as orientagbes recebidas.
Realizar reunides Conf. 00
intersetoriais; Demanda Nao houve reunido intersetoriais esse més.
Prestar assessoria aos 10 02 Foram realizadas Assessorias: No Centro%
nucleos de educagao; Assessorias assessorias | Educacional Vianna de Carvalho, que atende og
anuais e essa crianga inicioud

recentemente n

o Programa. No NEI Santa Inés,g
que atende » NN .-

trazia algumas demandas importantes da area da3

Psicologia também.

Observacoes da Meta 1 (Contrapartida):

No que se refere as atividades e quantificagdo dos atendimentos prestados as 50 criangas e para além da
especialidades previstas nas metas abaixo, as seguintes a¢des ocorreram:

@® 48 PDI's analisados e atualizados - Planos Desenvolvimento Individual das criangas da Estimulag
Essencial E Bebé Essencial, 46 matriculados em 2 em avaliagao;

@ Atendimento pedagdgico: 274 atendimentos realizados

@® Realizadas 11 atendimentos com neurologista para criangas de 0 & 5 anos e 11 meses.

PROGRAMA SAIESP

A%
2 pesgoas: LUIZ HENRIQL% FESTYe OMAR MQHA

META 2: Prestar atendimento interdisciplinar especializado a criangas e adolescentes entre 6 e 17 anos e 11§
meses do Servico de atendimento Interdisciplinar Especializado - SAIESP, realizando encaminhamentos,@

* Compdem as acdes do Servico Social os atendimentos individuais, contatos telefénicos para encaminhamentos, relatérios
sociais, encaminhamentos de referéncia e contra referéncia, reunides intersetoriais.
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orientacdes e a garantia de direitos das criancas com deficiéncia e de suas familias.
N° de N° de Dados
Etapal/Atividade prevista atendimentos | atendimentos qualitativos Dificuldades
previstos realizados alcangados encontradas
Prestar atendimentos de 550 22 META MENSAL CUMPRIDA
fisioterapia; anuais Atendimentos
realizados Avaliagédo do programa e meta:
Prestar atendimentos de 550 19 A APAE elabora relatério avaliativo trimestral a
psicologia; anuais Atendimentos | partir de formulario eletrébnico Google Forms
realizados respondido pelos profissionais das metas,
Prestar atendimentos de 550 45 facilitando apontar os indicadores qualitativos
servigo social; anuais Atendimentos | dos servicos prestados.
realizados
Realizar estudos de caso 40 00 Nao houve estudo de caso esse més.
anuais, referente as criancas estudos Estudos
e adolescentes cadastradas anuais
para atendimento,
comportando 1 semana de
atividades cada um, podendo
ter a participacao de
USuUarios e seus
responsaveis.
Realizar adaptacdes Conf. 00 Nao realizamos adaptacdes neste més.
conforme demanda; Demanda
Realizar reunides de equipe; 20 12 Reunido de equipe:i4 - assuntos gerais e
reunides de reunides organizagdo de demandas de atendimento;
equipe anuais organizagéo para os atendimentos no recesso
escolar e organizagdo de horarios; 1 reunido
com a mae de Davi Veloso, sobre faltas nos
atendimentos e e-mail para o Conselho
Tutelar; 2 reunibes com as coordenadora
sobre: Congresso do NAPNE e organizagao de
professores para turmas do SPE-TEA; 1
reunido para explicar para Prof. Maisa e Prof.
Gabriely(Arte) como é o funcionamento de
horarios e das turmas do SPE-TEA; 2 reunitesT
de ajustamento com a equipe para as3
dindmicas em escolas e nucleo(Semana daP
Pessoa Com Deficiéncia Intelectual e Multipla);3
1 reunido com as equipes do PDEAR Eg(
SAIESP sobre o SUS e atendimentos AD e Al;=
1 reunido para organizar a Noite [taliana daj
Apae(macarronada). 5
<
Realizar reunides Conf. 04 Houve contato direto com a assistente sociald
intersetoriais; demanda reunioes do Posto de Atendimento Infantil - PAI, Sraé
Janaina, foi informado a auséncia em duas)
consultas previamente agendadas com au
Neurologista Dra Aline(Janaina solicitou os@
registros para informar nos registros doZ
usuario)) Houve uma audiéncia referente &f
Apuragédo de Infragdo Administrativa asy
Normas de Protecdo a Crianca ou-
Adolescente, realizada no &mbito da comarcag
de Balneario Camborit, representando ag
APAE-BC coordenadora Paula e assistenteJ
social Adriana, que teve como objetivo‘g
acompanhar e  contribuir  com  osg
esclarecimentos  necessarios dentro  doZ
processo. Também realizamos contatog
telefébnico e/ou por e-mail com o Conselho
Relatdrio de Atividades agosto de 2025 — APAE de BC 1
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Tutelar e o CRAS referente aos usudrios do
programa SAIESP.

Prestar assessoria as
escolas;

10
Assessorias
anuais

05

assessorias

Neste més de Agosto realizamos 2 visitas
presenciais em unidades escolares, sendo
elas: CEM Vereador Santa, professora de AEE
Hayssa sobre educanda:

demandas de comportamento e organlzagao
familiar., CEM Armando Cesar Ghislandi,
rofessora de AEE Jessica: sobre | ¢
h' comportamento. Houve contato por
aplicativo de mensagem também com o CAIC:

rofessora Andreia: [ l(diagnostico) e
_ (faltas na escola);

Observagoes da Meta 2:

No que se refere as atividades e quantificagdo dos atendimentos prestados as 53 criangas e adolescentes
matriculadas e 02 em avaliacéo, além das especialidades previstas nas metas abaixo, as seguintes a¢des ocorreram:

@® PDlIs analisados e atualizados - Planos de Desenvolvimento Individual das criangas e adolescentes do

SAIESP;

@® Atendimento pedagdgico: 407 atendimentos realizados

@® Realizado 03 encaminhamentos na rede de servigos;

Realizados 13 atendimentos com neurologista para criangas e adolescentes de 6 a 17 anos e 11meses.

equipe interdisciplinar;

META 3: Realizar avaliagao inicial de criangas e adolescentes entre 0 e 17 anos para acesso ao servigo com

N° de o Dificuldades encontradas
. N° de Iy
.. . atendiment . Dados qualitativos
Etapa/Atividade prevista atendimentos
os ] alcangados
- realizados
previstos

Realizar 10 avaliagbes | 15 anuais 01 Realizamos neste més 01 avaliagao.
iniciais no ano, pela equipe
da Estimulagao Precoce;
Realizar 10 avaliagdes inicial 10 anuais 02 Realizamos neste més 02 avaliagdes.
no ano, pela equipe do
SAIESP;

META 4: Prestar atendimentos de terapia pediasuit;

N° de N° de Dificuldades encontradas
EtapalAtividade prevista atendiment | atendimentos | Dados qualitativos
os realizados no alcangados
previstos més
Realizar atendimentos de 550 78 META MENSAL CUMPRIDA
pediasuit em sala especifica | Atendiment | Atendimentos | Avaliagdo do programa e meta:
para terapia; 0S anuais realizados A APAE elabora relatério avaliativo trimestral a,

LUIZ HENRIOUE FEJTI e OMAR MPHAMAD ALl TOMAUIH

aSs:

partir de formulario eletrénico Google Formso
respondido pelos profissionais das metas,3
facilitando apontar os indicadores qualitativos dOSN
servigos prestados.

SS

4. PUBLICO ATENDIDO:

Relatdrio de Atividades agosto de 2025 — APAE de BC

Assinadq pg

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cédigo 6991-D401-AB70-A436

=



PUBLICO ATENDIDO ESTIMULAGAO
PRECOCE:

Criangas

Familiares

TOTAL

Numero de atendidos diretos
(Atendimento  continuado: n° de
matriculados em cursos, oficinas e
outras atividades regulares/ fixas
desenvolvidas pelo PDEAR -
CMDCA)

Previsto

30

30

Realizado

48

48

Numero de atendidos indiretos
(Atendimento a familias, professores,
pessoas da comunidade ou outros
beneficiados indiretamente  pelas
atividades  permanentes / fixas
desenvolvidas pelo PDEAR -
CMDCA)

Previsto

Realizado

62

Numero total
projeto

(Total de atendidos pelo projeto
apoiado com recursos do CMDCA —
PDEAR)

de atendidos pelo

Previsto

30

30

Realizado

48

110

PUBLICO ATENDIDO SAIESP:

Criang
as

Adolescent
es

Familiar
es

TOTA

Numero de atendidos diretos
(Atendimento  continuado: n° de
matriculados em cursos, oficinas e
outras  atividades  regulares/fixas
desenvolvidas pelo  SAIESP -
CMDCA)

Previsto

15

15

Realizado

24

31

55

Numero de atendidos indiretos
(Atendimento a familias, professores,
pessoas da comunidade ou outros
beneficiados indiretamente  pelas
atividades  permanentes / fixas
desenvolvidas pelo  SAIESP -
CMDCA)

Previsto

Realizado

122

122

Numero total
projeto

(Total de atendidos pelo projeto
apoiado com recursos do CMDCA —
SAIESP)

de atendidos pelo

Previsto

15

15

Realizado

24

31

122

177

5. ALTERAGOES INSTITUCIONAIS:

Sem novas alteragdes.

6. OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Os registros dos atendimentos se encontram em prontuario proprio dos usuarios atendidos, bem como, a
assinaturas referentes aos atendimentos e os arquivos digitais dos atendimentos se encontram disponiveis n

instituicdo para conferéncia e sdo enviadas anualmente nos relatérios finais.

Todos os atendimentos realizados sdo langados em Plano de Desenvolvimento Individual dos educandos prontuari
préprio da instituicdo, este é assinado mensalmente pelas familias e encontra-se disponivel para consulta n

instituicao.

Acompanhe as agbes da APAE pelo Instagram: @apaebc
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A APAE elabora seu relatério avaliativo a partir de formulario eletrénico Google forms e a partir de 08/2024 sera
enviado de forma trimestral. Seguira nova avaliagao em 08/2025.

21/07/2025 - A profissional Psicéloga Fernanda Kaster (META 2 etapas 2), encontra-se em licenca saude desde 21
de julho de 2025;

Responsavel pelo preenchimento do relatério de atividades: Vanessa Fiorini — Coordenadora de projetos - CRESS
7077/12° Regiao

Balneario Camboril, 10 de setembro de 2025.

Anexo 1
Lista de cadastrados nos programas:

PROGRAMA |TURMA NA APAE
APAE 2025
SAIESP SAIESP - PROEP |

EDUCANDOS IDADE

—_
»

PDEAR - EP PDEAR - EP 2
PDEAR - EP PDEAR - EP 5
SAIESP AEE 8
SAIESP AEE 13
SAIESP AEE 7
PDEAR - EP PDEAR - EP 5
PDEAR - EP 1
PDEAR - EP PDEAR - EP 6
SAIESP SAIESP - PROEP |

SAIESP SPE |

PDEAR - EP PDEAR - EP
PDEAR - BE EP I

PDEAR - EP PDEAR - EP
PDEAR - EP PDEAR - EP
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SAIESP SAIESP - SPE TEA

PDEAR - BE PDEAR - BE

PDEAR - BE

PDEAR - BE PDEAR - BE

PDEAR - BE

SAIESP SAIESP - PROEP |

SAIESP AEE 13
SAIESP AEE 13

—EUZIHENRIQUE FEST-e ' OMARMOHAMAD-A

PDEAR-BE |PDEAR - BE 1
PDEAR-EP |PDEAR-EP 0
PDEAR-EP |PDEAR-EP 2
PDEAR-EP |PDEAR-EP 4
SAIESP AEE 10
PDEAR-EP |PDEAR-EP 1
SAIESP AEE 8 ;
SAIESP AEE 13 g
SAIESP AEE 6 Ky
PDEAR-EP |PDEAR - EP 4 3
SAIESP AEE 13 $
SAIESP EM AVALIACAO 7 E:
SAIESP SAIESP - SPE TEA 17 <

Relatdrio de Atividades agosto de 2025 — APAE de BC

=



SAIESP SAIESP - SPE |
SAIESP AEE

SAIESP SAIESP - PROERP |
SAIESP SAIESP - PROERP |
SAIESP AEE

PDEAR - EP PDEAR - EP
PDEAR - EP PDEAR - EP
PDEAR - EP EP Il

PDEAR - EP PDEAR - EP
PDEAR - EP PDEAR - EP
SAIESP AEE

PDEAR - BE PDEAR - BE
SAIESP SAIESP - PROERP |
PDEAR - EP PDEAR - EP
PDEAR - EP PDEAR - EP
SAIESP SAIESP - PROERP |
SAIESP SPE |

SAIESP AEE

PDEAR - EP PDEAR - EP
SAIESP AEE

SAIESP AEE

PDEAR - EP PDEAR - EP
PDEAR - BE

SAIESP SAIESP - PROERP |
PDEAR - EP PDEAR - EP
SAIESP AEE

SAIESP SAIESP - PROERP |
PDEAR - EP PDEAR - EP
PDEAR - EP PDEAR - EP
SAIESP SAIESP - SPE |
SAIESP SAIESP - SPE TEA
PDEAR - EP PDEAR - EP
PDEAR - EP PDEAR - EP
SAIESP SAIESP

SAIESP SAIESP - SPE TEA
PDEAR - EP PDEAR - EP
PDEAR - EP EP Il

PDEAR - EP PDEAR - EP
SAIESP SAIESP

SAIESP AEE

SAIESP AEE

SAIESP AEE

PDEAR - EP PDEAR - EP
PDEAR - EP PDEAR - EP
PDEAR - EP PDEAR - EP
SAIESP AEE

SAIESP SAIESP - PROERP |
PDEAR - EP PDEAR - EP
SAIESP AEE

SAIESP AEE

PDEAR - EP PDEAR - EP
SAIESP SAIESP - PROERP |
SAIESP SAIESP - PROERP |
PDEAR - EP PDEAR - EP
PDEAR - EP PDEAR - EP
PDEAR - EP PDEAR - EP
SAIESP SAIESP - SPE |
SAIESP AEE

PDEAR - EP PDEAR - EP

~

©

—_
[@)]

—_
[@)]

—_
w
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~

P
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RECIBO

NOME: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BC
ENDEREGO: RUA 1926 — N° 1260 — CENTRO

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO: SC
CNPJ N°: 76.698.380/0001-41

N° DO TERMO DE = N° DA PARCELA N° DO EMPENHO VALOR
77COLABORACAO o 7 7
FMDCA N° 03/2023 08 4/2025 RS 95.162,82

Recebemos da PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU / FUNDO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE a importancia acima
discriminada proveniente de repasse a esta entidade referente a 82 parcela do 1° Termo
Aditivo ao Termo de Colaboragcdao FMDCA N° 03/2023, autorizado através da Lei Federal
13.019/2014, destinado ao “Programa de atendimento interdisciplinar especializado
de avaliagcao e acompanhamento de criancas e adolescentes entre 0 a 17 anos com
atraso no desenvolvimento global ou com deficiéncia intelectual associada ou ndo a

outras deficiéncias e suas familias — PDEAR/SAIESP”.

Dados Bancarios:
Banco do Brasil N°
AG: 1489-3

CI/C: 39492-0

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE.

BALNEARIO CAMBORIU (SC), 17 DE SETEMBRO DE 2025.

Q(/W %(d} K 13(;4‘/ }[(/(4

Carimbd’e Assinatura da Pres1denté’

'\mu& P Qwu,é

Carimbo e Assinaturaldo Tesoureiro
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:20:03 do dia 08/08/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/02/2026.

Cadigo de controle da certidao: 3A5F.3373.87B4.D9B7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cédigo 6991-D401-AB70-A436
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 250140243504662

Data de emissdo: 07/08/2025 14:56:10
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 03/02/2026

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 07/08/2025 14:56:10

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 07/08/2025

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
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Prefeitura Municipal de Balneario Camborit

P
’:;%‘ Rua Dinamarca, 320 - Bairro das Nag@es - 88.338-900 - Balneario Camboriti/ SC
CNPJ: 83.102.285/0001-07 Fone: (47)3267-7000 Pagina

http://www.bc.sc.gov.br 1/1

BALNEARIO
S35 CAMBORIU

| Certidao Negativa de Débitos

Niumero: 2024419521/2025
Data de emissao: 10/09/2025

Nome/Razao Social

Contribuinte: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Cod. contribuinte: 101061 CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41
Inscricdo estadual:

Endereco/Localizagdo

Logradouro: 1926 Numero: 1260

Bairro: CENTRO

Cidade: Balneario Camboriu Estado: SC

Compl: CEP: 88.330-478

Finalidade

Certidao de pessoa

Validade

Esta certiddo tem validade até 09/12/2025.

Aviso

NAO CONSTAM débitos constituidos em aberto para o sujeito passivo acima até a data de emissdo des

certidao.

Ressalvado o direito a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeit@
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que NAO CONSTAM PENDENCIAS em se§

nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu.

no portal da Prefeitura utilize a chave de validagao.
1c1bf97c-bc2f-4c98-959b-c60d2ad3f386

| TOMALIH
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.ldoc.com.br/verificac.‘0/699gb40 1-AB70-A436 e informe o cpdigo 6991-D401-AB70-A436
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o Rondbnia

o Roraima

o Santa Catarina
o Sé&o Paulo

o Sergipe

o Tocantins.

A certidao terd validade de 180 dias ap6s sua emissao

Certidao da Receita Federal (CND da Receita Federal)

0 objetivo da emissdo da Certiddao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Uniao é
atestar a verificagao fiscal de todos os débitos de todos os estabelecimentos da empresa, ou seja, tanto matriz quanto
suas filiais.

Importante destacar que a partir de 20 de outubro de 2014 o governo federal extinguiu a Certiddo de Débitos da
Previdéncia Social (CND INSS), unificando as certiddes que fazem prova da regularidade fiscal de todos os tributos
federais, inclusive contribuiges previdenciarias, tanto no &mbito da Receita Federal quanto no @mbito da Procuradoria da
Fazenda Nacional (a noticia completa vocé pode ler neste link).

Portanto, como a certiddo da Receita Federal inclui todas as pendéncias relativas as contribuicdes previdenciarias, a
certiddo do INSS (ou certiddo previdencidria) ndo existe mais.

A emisséo da Certidao Negativa de Débitos Federais é bastante simples: é s6 acessar o portal da Receita Federal e
fornecer o nimero do CNPJ. A CND da Receita Federal vale por 180 dias.

Certidao de regularidade com relagao ao FGTS (CND FGTS)

A CND FGTS é emitida pela Caixa Econémica Federal, e conforme destacado
pela prépria instituic@o a regularidade perante o FGTS é condigao obrigatdria
para que o empregador possa relacionar-se com os 6rgaos da Administragao
Publica e com instituigoes oficiais de crédito.

Para conseguir obter o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF, o
empregador deve estar em dia:

o Com as obrigagdes para com o FGTS, considerando os aspectos

financeiro, cadastral e operacional;
o Com o pagamento das contribui¢des sociais instituidas pela Lei Complementar n°. 110/2001;
o Com o pagamento de empréstimos lastreados com recursos do FGTS.

A certiddo de regularidade com relag@o ao FGTS é emitida no portal da Caixa Econdmica Federal e sua validade é de 30
dias a contar a partir da data de emissao.

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

Desde de 4 de janeiro de 2012, a Justiga do Trabalho passou a emitir a Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT),
documento obrigatério para participagdo em licitagdes publicas.

A Certidao Negativa de Débito Trabalhista é emitida com base nas informagdes remetidas pelos 24 Tribunais Regionais
do Trabalho do pais. De acordo com o Tribunal Superior do Trabalho, essas informagdes:

“..incluem as obrigacoes trabalhistas, de fazer ou de pagar, impostas por sentenca, os acordos trabalhistas
homologados pelo juiz e ndo cumpridos, os acordos realizados perante as Comissées de Concilia¢do Prévia

(Lei n° 9958/2000) e ndo cumpridos, os termos de ajuste de conduta firmados com o Ministério Piiblico do

Trabalho (Lei n°® 9958/2000) e ndo cumpridos, as custas processuais, emolumentos, multas, honorarios de
perito e demais despesas oriundas dos processos trabalhistas e ndo adimplidas”.

Em outras palavras, a CNDT atesta que a empresa estd em dia com as regularidades trabalhistas. A certidao é valida por
180 dias e é emitida pelo portal do Tribunal Superior do Trabalho.

Certidao Negativa de Tributos Mobiliarios e Imobiliarios

Trata-se de um documento municipal, ou seja, é expedido pelas Prefeituras. Assim como as Certiddes Negativa de
Débitos municipais, a de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios varia de municipio para municipio, sendo que:

o CDN Mobiliaria: garante a inexisténcia de débitos referentes ao ISS e as taxas relacionadas a prestagéo de servigos.
o CND imobiliario: atesta que o imével ndo possui dividas relacionadas ao IPTU ou a outras tarifas imobilidrias, como:
taxa de asfalto, de conservacao, de iluminagéo publica e de coleta de lixo.

Para emitir a Certiddo Negativa de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios o recomendével é verificar junto a sua Prefeitura se a
emissao pode ser feita online ou se deve ser presencial.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o c6digo 6991-D401-AB70-A436

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o


https://portalcontribuinte.sefin.ro.gov.br/Publico/certidaoNegativa.jsp
https://www.sefaz.rr.gov.br/siate/servlet/wp_siate_emitircndcentralservicopublica
http://www.sef.sc.gov.br/servicos-orientacoes/diat/certid%C3%B5es-de-d%C3%A9bitos-estaduais-cnd
https://www10.fazenda.sp.gov.br/CertidaoNegativaDeb/Pages/EmissaoCertidaoNegativa.aspx
http://www.sefaz.se.gov.br/conteudo/63
http://www.sefaz.to.gov.br/empresa/certidao-e-situacao-fiscal/cnd---certidao-negativa-de-debitos/
http://g1.globo.com/economia/noticia/2014/10/governo-unifica-certidao-negativa-de-debitos.html
http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CndConjuntaInter/InformaNICertidao.asp?Tipo=1
https://www.sifge.caixa.gov.br/Cidadao/Crf/FgeCfSCriteriosPesquisa.asp
http://www.tst.jus.br/certidao
https://www.treasy.com.br/blog/iss-imposto-sobre-servicos
https://www.treasy.com.br/
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Certiddo n°: 24260584/2025

Expedigdo: 02/05/2025, as 08:38:17

Validade: 29/10/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica—-se gue ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 76.698.380/0001-41, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dado
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagée%
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou er
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao%
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrented;
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico d%
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, pomd
disposicao legal, contiver forcga executiva.

AR TOMALIH
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cédigo 6991-D401-AB70-A436

Al

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENR

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br

o



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  76.698.380/0001-41
Razao
Social:
Endereco: R 1926 1260/ CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-000

APAE ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:12/09/2025 a 11/10/2025

Certificagdo Nimero: 2025091205270515890842

Informacdo obtida em 15/09/2025 10:38:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o c6digo 6991-D401-AB70-A436

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



DEMONSTRATIVODE REPASSE FINANCEIRO

ENTIDADE BENEFICIARIA: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE BALNEARIO CAMBORIU

ENDERECO: Rua 1926, 126

CIDADE/UF: Balneario Camboriu — SC

CNPJ: 76.698.380/0001-41

NATUREZA DO REPASSE: Subvengao Social
TERMO DE COLABORAGAO/CONVENIO: 003/2023
EMPENHO: 04/2025

VALOR: R$ 95.162,82

FORMA DE PAGAMENTO: Transferéncia bancaria para conta indicada pela entidade
beneficiaria.

Gestor do Convénio: Luiz Henrique Festi
Matricula: 51457

Assinatura

Balneario Camboriu, 27 de setembro de 2025.

RECIBON°S

Declaramos, para os devidos fins, que recebemos da Prefeitura Municipal de Balneario
Camboriu, por meio do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente,
inscrito no CNPJ n°® 83.102.285/0001-07, a importancia acima discriminada, referente a
82 parcela — FMDCA n° 3/2023.

A transferéncia bancaria constitui documento habil para conferir plena e total quitacéo ao
presente recibo.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o c6digo 6991-D401-AB70-A436

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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RECIBO

NOME: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BC
ENDEREGO: RUA 1926 — N° 1260 — CENTRO

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO: SC
CNPJ N°: 76.698.380/0001-41

N° DO TERMO DE = N° DA PARCELA N° DO EMPENHO VALOR
77COLABORACAO o 7 7
FMDCA N° 03/2023 08 4/2025 RS 95.162,82

Recebemos da PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU / FUNDO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE a importancia acima
discriminada proveniente de repasse a esta entidade referente a 82 parcela do 1° Termo
Aditivo ao Termo de Colaboragcdao FMDCA N° 03/2023, autorizado através da Lei Federal
13.019/2014, destinado ao “Programa de atendimento interdisciplinar especializado
de avaliagcao e acompanhamento de criancas e adolescentes entre 0 a 17 anos com
atraso no desenvolvimento global ou com deficiéncia intelectual associada ou ndo a

outras deficiéncias e suas familias — PDEAR/SAIESP”.

Dados Bancarios:
Banco do Brasil N°
AG: 1489-3

CI/C: 39492-0

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE.

BALNEARIO CAMBORIU (SC), 17 DE SETEMBRO DE 2025.

Q(/W %(d} K 13(;4‘/ }[(/(4

Carimbd’e Assinatura da Pres1denté’

'\mu& P Qwu,é

Carimbo e Assinaturaldo Tesoureiro

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cdigo 6991-D401-AB70-A436

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:20:03 do dia 08/08/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/02/2026.

Cadigo de controle da certidao: 3A5F.3373.87B4.D9B7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cédigo 6991-D401-AB70-A436

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 250140243504662

Data de emissdo: 07/08/2025 14:56:10
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 03/02/2026

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 07/08/2025 14:56:10

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 07/08/2025

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o cédigo 6991-D401-AB70-A436



Prefeitura Municipal de Balneario Camborit

P
’:;%‘ Rua Dinamarca, 320 - Bairro das Nag@es - 88.338-900 - Balneario Camboriti/ SC
CNPJ: 83.102.285/0001-07 Fone: (47)3267-7000 Pagina

http://www.bc.sc.gov.br 1/1

BALNEARIO
S35 CAMBORIU

| Certidao Negativa de Débitos

Niumero: 2024419521/2025
Data de emissao: 10/09/2025

Nome/Razao Social

Contribuinte: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Cod. contribuinte: 101061 CPF/CNPJ: 76.698.380/0001-41
Inscricdo estadual:

Endereco/Localizagdo

Logradouro: 1926 Numero: 1260

Bairro: CENTRO

Cidade: Balneario Camboriu Estado: SC

Compl: CEP: 88.330-478

Finalidade

Certidao de pessoa

Validade

Esta certiddo tem validade até 09/12/2025.

Aviso

NAO CONSTAM débitos constituidos em aberto para o sujeito passivo acima até a data de emissdo des

certidao.

Ressalvado o direito a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeit@
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que NAO CONSTAM PENDENCIAS em se§

nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu.

no portal da Prefeitura utilize a chave de validagao.
1c1bf97c-bc2f-4c98-959b-c60d2ad3f386

| TOMALIH
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.ldoc.com.br/verificac.‘0/699gb40 1-AB70-A436 e informe o cpdigo 6991-D401-AB70-A436

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAM
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o Rondbnia

o Roraima

o Santa Catarina
o Sé&o Paulo

o Sergipe

o Tocantins.

A certidao terd validade de 180 dias ap6s sua emissao

Certidao da Receita Federal (CND da Receita Federal)

0 objetivo da emissdo da Certiddao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Uniao é
atestar a verificagao fiscal de todos os débitos de todos os estabelecimentos da empresa, ou seja, tanto matriz quanto
suas filiais.

Importante destacar que a partir de 20 de outubro de 2014 o governo federal extinguiu a Certiddo de Débitos da
Previdéncia Social (CND INSS), unificando as certiddes que fazem prova da regularidade fiscal de todos os tributos
federais, inclusive contribuiges previdenciarias, tanto no &mbito da Receita Federal quanto no @mbito da Procuradoria da
Fazenda Nacional (a noticia completa vocé pode ler neste link).

Portanto, como a certiddo da Receita Federal inclui todas as pendéncias relativas as contribuicdes previdenciarias, a
certiddo do INSS (ou certiddo previdencidria) ndo existe mais.

A emisséo da Certidao Negativa de Débitos Federais é bastante simples: é s6 acessar o portal da Receita Federal e
fornecer o nimero do CNPJ. A CND da Receita Federal vale por 180 dias.

Certidao de regularidade com relagao ao FGTS (CND FGTS)

A CND FGTS é emitida pela Caixa Econémica Federal, e conforme destacado
pela prépria instituic@o a regularidade perante o FGTS é condigao obrigatdria
para que o empregador possa relacionar-se com os 6rgaos da Administragao
Publica e com instituigoes oficiais de crédito.

Para conseguir obter o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF, o
empregador deve estar em dia:

o Com as obrigagdes para com o FGTS, considerando os aspectos

financeiro, cadastral e operacional;
o Com o pagamento das contribui¢des sociais instituidas pela Lei Complementar n°. 110/2001;
o Com o pagamento de empréstimos lastreados com recursos do FGTS.

A certiddo de regularidade com relag@o ao FGTS é emitida no portal da Caixa Econdmica Federal e sua validade é de 30
dias a contar a partir da data de emissao.

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

Desde de 4 de janeiro de 2012, a Justiga do Trabalho passou a emitir a Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT),
documento obrigatério para participagdo em licitagdes publicas.

A Certidao Negativa de Débito Trabalhista é emitida com base nas informagdes remetidas pelos 24 Tribunais Regionais
do Trabalho do pais. De acordo com o Tribunal Superior do Trabalho, essas informagdes:

“..incluem as obrigacoes trabalhistas, de fazer ou de pagar, impostas por sentenca, os acordos trabalhistas
homologados pelo juiz e ndo cumpridos, os acordos realizados perante as Comissées de Concilia¢do Prévia

(Lei n° 9958/2000) e ndo cumpridos, os termos de ajuste de conduta firmados com o Ministério Piiblico do

Trabalho (Lei n°® 9958/2000) e ndo cumpridos, as custas processuais, emolumentos, multas, honorarios de
perito e demais despesas oriundas dos processos trabalhistas e ndo adimplidas”.

Em outras palavras, a CNDT atesta que a empresa estd em dia com as regularidades trabalhistas. A certidao é valida por
180 dias e é emitida pelo portal do Tribunal Superior do Trabalho.

Certidao Negativa de Tributos Mobiliarios e Imobiliarios

Trata-se de um documento municipal, ou seja, é expedido pelas Prefeituras. Assim como as Certiddes Negativa de
Débitos municipais, a de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios varia de municipio para municipio, sendo que:

o CDN Mobiliaria: garante a inexisténcia de débitos referentes ao ISS e as taxas relacionadas a prestagéo de servigos.
o CND imobiliario: atesta que o imével ndo possui dividas relacionadas ao IPTU ou a outras tarifas imobilidrias, como:
taxa de asfalto, de conservacao, de iluminagéo publica e de coleta de lixo.

Para emitir a Certiddo Negativa de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios o recomendével é verificar junto a sua Prefeitura se a
emissao pode ser feita online ou se deve ser presencial.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o c6digo 6991-D401-AB70-A436

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o


https://portalcontribuinte.sefin.ro.gov.br/Publico/certidaoNegativa.jsp
https://www.sefaz.rr.gov.br/siate/servlet/wp_siate_emitircndcentralservicopublica
http://www.sef.sc.gov.br/servicos-orientacoes/diat/certid%C3%B5es-de-d%C3%A9bitos-estaduais-cnd
https://www10.fazenda.sp.gov.br/CertidaoNegativaDeb/Pages/EmissaoCertidaoNegativa.aspx
http://www.sefaz.se.gov.br/conteudo/63
http://www.sefaz.to.gov.br/empresa/certidao-e-situacao-fiscal/cnd---certidao-negativa-de-debitos/
http://g1.globo.com/economia/noticia/2014/10/governo-unifica-certidao-negativa-de-debitos.html
http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CndConjuntaInter/InformaNICertidao.asp?Tipo=1
https://www.sifge.caixa.gov.br/Cidadao/Crf/FgeCfSCriteriosPesquisa.asp
http://www.tst.jus.br/certidao
https://www.treasy.com.br/blog/iss-imposto-sobre-servicos
https://www.treasy.com.br/
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 76.698.380/0001-41
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Expedigdo: 02/05/2025, as 08:38:17
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inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagée%
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou er
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao%
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de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico d%
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, pomd
disposicao legal, contiver forcga executiva.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  76.698.380/0001-41
Razao
Social:
Endereco: R 1926 1260/ CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-000

APAE ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:12/09/2025 a 11/10/2025

Certificagdo Nimero: 2025091205270515890842

Informacdo obtida em 15/09/2025 10:38:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436 e informe o c6digo 6991-D401-AB70-A436

Assinado por 2 pessoas: LUIZ HENRIQUE FESTI e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Caodigo para verificacdo: 6991-D401-AB70-A436

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

[V 4 LUIZ HENRIQUE FESTI (CPF 009.XXX.XXX-75) em 27/09/2025 15:43:48 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

IV 4 OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH (CPF 922.XXX.XXX-20) em 29/09/2025 10:32:22 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436


https://bc.1doc.com.br/verificacao/6991-D401-AB70-A436

